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MINISTER 
PRZYSZEDŁ 
Z POMOCĄ
Pod koniec maja powiadomio-
no prezydenta Gliwic, że wyda-
ne przed rokiem kontrowersyjne 
rozporządzenie ministra zdrowia 
(poprzednika prof. Religi) zo-
stanie wkrótce znowelizowane. 
Zapowiedź ta otwiera drogę do 
zakończenia trwającego od bli-
sko trzech lat procesu restruk-
turyzacji lecznictwa szpitalnego 
w mieście.

3
Z POTRZEBY SERCA
Zakup mikrobusu o wartości 
ok. 86 tysięcy zł został w nie-
małej części sfinansowany ze 
środków zgromadzonych przez 
Społeczny Komitet Pomocy Oso-
bom Niepełnosprawnym w Gliwi-
cach.  Działalność społeczników 
wspierających placówkę przy 
ul. Słowackiego zasługuje na 
słowa uznania. 

8
DOKUMENTY 
DO WYMIANY
Wydział Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy-
pomina, że 30 czerwca upływa 
termin wymiany praw jazdy wy-
danych w latach 1954 - 1999. Od-
powiednie wnioski są dostępne 
w Biurze Obsługi Interesantów 
UM w Gliwicach oraz na stro-
nie internetowej www.um.gli-
wice.pl. 

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

PARK…
W BUDYNKU
W piątek, 9 czerwca, wmurowano kamień 
węgielny pod budowę siedziby Parku Na-
ukowo-Technologicznego w Gliwicach. Obiekt 
powstanie w bliskim sąsiedztwie gmachu 
Wydziału Mechanicznego Technologicznego 
Politechniki Śląskiej (ul. Konarskiego). W sym-
bolicznej ceremonii wzięli udział przedstawicie-
le jednostek założycielskich „TECHNOPARKU 
GLIWICE”: prof. Wojciech Zieliński - rektor 
Politechniki Śląskiej, Zygmunt Frankiewicz 
- prezydent Gliwic oraz Piotr Wojaczek - pre-
zes Zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A.

dokończenie na str. 3

NOWA MASKA
Gliwicki Teatr Muzyczny zmienia swoje oblicze. Główna siedziba GTM 
przy Nowym Świecie zyska wkrótce reprezentacyjny wygląd. 

dokończenie na str. 5
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WANDALIZM NIE POPŁACA
Niepokojąco szerzy się wandalizm w mieście. Barbarzyńcy niszczą wszystko, co wpadnie 
im w oko - drzewa i  ławki w parku, kosze na śmieci, tablice reklamowe i stojaki plakato-
we, znaki drogowe. Hasło „poszanowanie mienia publicznego” jest dla nich wyłącznie 
pustym frazesem, z którego można się pośmiać. Ale tylko do czasu… 

Pod koniec listopada ubiegłego roku dwaj agre-
sywni młodzieńcy pojawili się na ul. Kozielskiej w Gli-
wicach. Z dużą ekspresją zaprezentowali swoją si-
łę fizyczną. W stylu godnym Chucka Norrisa skopa-
li (z pół obrotu?) dwa znaki drogowe i wyrwali dwa 
drzewka z ziemi. Mieli krzepę, jak przystało na do-
rodnych 26-latków. Zniszczeniu uległ znak informa-
cyjny, składający się z dwóch tabliczek wskazują-
cych miejsce usytuowania armatury wodociągowej 
oraz znak drogowy F15 („rozdzielenie kierunków ru-
chu”). Sprawcy dewastacji nie pozostali - na szczę-
ście! - anonimowi. 

Pod koniec zeszłego miesiąca stanęli przed ob-
liczem Sądu Rejonowego w Gliwicach. Skrupulat-
nie obliczono wartość zniszczone-
go przez nich mienia. Sąd orzekł, 
że kosztowało ono prawie 628 zł. 
Wyczyn krewkich wandali został 
uznany za przestępstwo określo-
ne w art. 288 §1 Kodeksu Karne-
go. Obu młodzieńców skazano na 
karę czterech miesięcy ogranicze-
nia wolności, z obowiązkiem świad-
czenia kontrolowanej pracy na ce-
le społeczne w wymiarze 30 godzin 
miesięcznie. Od każdego z nich za-
sądzono ponadto odszkodowanie 
pieniężne na rzecz gliwickich insty-
tucji, które poniosły straty. Tomasz 
M. musi zapłacić 121,20 zł Przed-
siębiorstwu Wodociągów i Kana-
lizacji oraz 170,80 zł Miejskiemu 

Zarządowi Usług Komunalnych. Tomasz F. jest na-
tomiast zobowiązany zapłacić 335,89 zł Zarządowi 
Dróg Miejskich. 

– Wyrok Sądu Rejonowego w Gliwicach ma 
szczególne znaczenie. Pokazuje, że wandalizm nie 
jest bezkarny. Mam nadzieję, że odstraszy to ewen-
tualnych naśladowców od podobnych prób dewasto-
wania mienia publicznego. Nie warto wyżywać się na 
znakach drogowych - ocenia Elżbieta Tomaszewska, 
dyrektor Zarządu Dróg Miejskich. (luz)

Magazyn zdewastowanych znaków drogowych 
nie świeci pustkami…  

fot. W. Baran

CZWARTEK JAZZOWY 
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejny „Czwartek jazzowy”. 22 czerwca w siedzi-

bie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach wystąpi formacja „IREK GŁYK MULTISOUND”. 
Lider zespołu jest absolwentem Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. 
W 1992 roku otrzymał nagrodę w postaci stypendium w bostońskiej Berklee College of Music. Współpraco-
wał z czołowymi muzykami polskiej sceny jazzowej i pop-rockowej, m.in. Tomaszem Stańko, Piotrem Woj-
tasikiem, Jorgosem Skoliasem, Stanisławem Sojką, Ireneuszem Dudkiem. Towarzyszył również znanym 
wokalistom - Mieczysławowi Szcześniakowi i Justynie Steczkowskiej. Trio „Multisound” (Irek Głyk - wibra-
fon, Arek Skolik - perkusja, Robert Szydło - bas) składa się z utalentowanych artystów. - Połączenie wibra-
fonu, perkusji i gitary basowej daje niepowtarzalne brzmienie, a koncerty zespołu pozostawiają u słucha-
czy niezapomniane wrażenia - zapewnia Mirosław Rakowski, prezes Śląskiego Jazz Clubu. Podczas gli-
wickiego koncertu grupa zaprezentuje m.in. utwory z najnowszej płyty Głyka pt. „Long time”. Początek wy-
stępu - godz. 20.00. (luz)

WYŁOWIONO DWIE PERŁY
Wszechnica Uniwersytetu Jagiellońskiego jest pomysło-
dawcą i organizatorem ogólnopolskiego przedsięwzięcia 
pod nazwą „POŁAWIACZE PEREŁ”. 

Jego celem jest zachęcenie 
ponadprzeciętnie uzdolnionych 
uczniów publicznych i niepu-
blicznych szkół ponadgimnazjal-
nych (kończących się maturą) do 
intensywnej pracy nad własnym 
rozwojem intelektualnym oraz do 
dalszej edukacji na poziomie aka-
demickim. Do udziału w przedsię-
wzięciu przystąpił m.in. gliwicki sa-
morząd. Prezydent miasta zade-
klarował chęć pokrycia ze środ-
ków budżetu miejskiego kosztów 
pobytu dwóch wytypowanych 
uczniów z Gliwic w letnim obozie 
naukowym, organizowanym przez 
Wszechnicę UJ w Krakowie. 

Nabór kandydatów zaintereso-
wanych programem „POŁAWIA-
CZE PEREŁ” był prowadzony 
w Gliwicach do 25 maja. Napłynę-

ło 13 wniosków uczniowskich. Ko-
misja pod przewodnictwem Moniki 
Gałażewskiej, naczelnika Wydzia-
łu Edukacji UM, wytypowała kan-
dydatury dwóch utalentowanych 
uczniów Górnośląskiego Centrum 
Edukacyjnego w Gliwicach - Sła-
womira Kopera z I klasy Techni-
kum Ochrony Środowiska w oraz 
Rafała Tenusa z I klasy Techni-
kum Mechanicznego. Pojadą oni 
na wakacyjny kampus naukowy, 
prowadzony przez kadrę dydak-
tyczną UJ w okresie od 20 do 29 
sierpnia br. w Krakowie. Sławomir 
Koper znajdzie się tam w grupie 
przyrodniczo-medycznej, a Rafał 
Tenus - w grupie nowych technolo-
gii. Obydwaj wybitnie utalentowa-
ni uczniowie nie poniosą żadnych 
kosztów z tego tytułu. (luz)

Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej zaprasza na pierwszy w tym roku plenerowy kon-
cert kameralny z cyklu „Polsko - niemieckie inspiracje muzyczne”. Tym razem w ramach 
prezentacji „Wielcy kompozytorzy na Śląsku” będzie można usłyszeć utwory wybitnego 
niemieckiego kompozytora baroku - Georga Philippa Telemanna. 

WIELCY KOMPOZYTORZY 
NA ŚLĄSKU

Imprezy pod hasłem „Polsko - niemieckich inspiracji muzycznych” są or-
ganizowane od kilku lat przez DWPN oraz Klub Inicjatyw Kulturalnych „Pe-
rełka”. Organizatorzy dobierają program w taki sposób, aby za każdym razem spotkanie miało charakter 
wydarzenia kulturalnego. Chcą z jednej strony prezentować kulturę muzyczną regionu, pokazując przeni-
kające się w niej wpływy twórców polskich i niemieckich, z drugiej - popularyzować muzykę ambitną, m.in. 
poprzez utwory współczesnych kompozytorów. Najbliższy koncert odbędzie się  w niedzielę, 25 czerwca, 
na terenie zespołu pałacowo - parkowego w Pławniowicach. W programie znajdą się takie kompozycje 
Telemanna, jak Divertimento A-dur, Suita G-dur, Suita a-moll na flet, skrzypce i b.c. Wystąpi Orkiestra Kame-
ralna „Camerata Impuls” pod dyrekcją Małgorzaty Kaniowskiej oraz Grażyna Jursza (flet) i Piotr Oczkowski 
(prowadzenie). Początek - godz. 17.30. Wstęp wolny. Osoby zainteresowane koncertem są proszone kon-
takt z DWPN (tel. 032-232-49-02 wew. 224, faks: 032-232-49-01 e-mail: maria.baranowska@haus.pl). (al)

GLIWICKA NOC POETÓW
Gliwicki Klub Kulturalno - Oświatowy „Perełka”, „Klub Literacki” oraz 

gliwicki samorząd zapraszają miłośników poezji współczesnej na im-
prezę artystyczną pod hasłem „Gliwicka Noc Poetów”. Odbędzie się 
ona w piątek, 23 czerwca, w siedzibie klubu „Perełka” przy ul. Studzien-
nej 4. Początek - godz. 19.00.

Udział w spotkaniu zapowiedzieli: Marcin Sendecki (Warszawa), 
Cezary Domarus (Gdańsk), Zdzisław Jaskuła (Łódź), Maciej Malicki 
(Warszawa), Maciej Melecki (Mikołów), Wojciech Brzoska (Sosnowiec) 
oraz gość specjalny - Tomasz Różycki (Opole). W programie przewi-
dziano również recital muzyczny członków rockowej grupy Pogodno - 
wystąpią Hrabia Fochmann i Anna B. Zaplanowano także Błyskawiczny 
Turniej Jednego Wiersza, w którym może wziąć udział każdy uczestnik 
spotkania. Autorzy zostaną poproszeni o autorską prezentację jedne-
go własnego wiersza. W jury zasiądą wszyscy goście „Gliwickiej Nocy 
Poetów”, a ogłoszenie wyników nastąpi tego samego dnia. Dla zwy-
cięzcy przewidziano nagrodę niespodziankę! (al)

KU TRZEŹWOŚCI
Klub Abstynentów „KROKUS” w Gliwicach organizuje IV Rajd Rowerowy „Ku trzeźwości”. Jego uczest-

nicy wyruszą na trasę z Placu Piłsudskiego w niedzielę, 25 czerwca, o godz. 10.00. Metę rajdu wyznaczo-
no obok osiedlowego domu kultury przy ul. Wolności  w Łabędach. O godz. 12.30 na łabędzkim boisku roz-
pocznie się druga część imprezy - wakacyjny festyn dla dzieci. W programie - konkurencje sprawnościowe, 
przeciąganie liny, biegi w workach. O godz. 13.00 nastąpi otwarcie terenowej filii Klubu Abstynentów „KRO-
KUS”. Placówka zostanie uruchomiona w łabędzkim domu kultury. Festyn potrwa do godz. 15.00. (luz)   

WAKACJE 
DLA AKTYWNYCH
► Zarząd  Ośrodków  Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gli-

wicach przygotował wakacyjną ofertę dla dziewcząt i chłopców, 
którzy w okresie lata będą przebywać w mieście. W ośrodku nad 
jeziorem w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) zostaną dla nich 
zorganizowane „półkolonie z TUR-em”. Propozycja jest adreso-
wana do dzieci  i młodzieży w wieku od 8 do15 lat. Gospodarze 
obiektu („stajni nad jeziorem”) oferują wszystkim zainteresowa-
nym możliwość aktywnego wypoczynku sportowego na łonie na-
tury. Każdy z 9 turnusów półkolonijnych potrwa 5 dni. Pierwszy 
z nich rozpocznie się 26 czerwca, a ostatni - dobiegnie końca 
25 sierpnia. Zajęcia z jeździectwa, gier zespołowych (siatkówki 
i piłki nożnej) oraz sportów pływackich będą prowadzone codzien-
nie od godz.11.30 do godz. 16.00, pod opieką wykwalifikowanej 
kadry. W trakcie poszczególnych turnusów półkoloniści zostaną 
podzieleni na 6-osobowe grupy. Organizatorzy wypoczynku nie 
zapewniają jego uczestnikom wyżywienia. Bliższych informacji 
na temat programu półkolonii i zasad odpłatności można zasię-
gnąć telefonicznie (032-238-88-70 lub 0-601 542 337) bądź dro-
gą elektroniczną (www.tur.gliwice.pl).

► Stowarzyszenie GTW we współpracy z Zarządem Ośrodków Wy-
poczynkowo - Turystycznych „TUR” oferuje dzieciom i młodzieży 
z Gliwic możliwość ciekawego wypoczynku wakacyjnego. Przygo-
towano dla nich 6 sześciodniowych turnusów kolonii. Propozycja 
jest adresowana do młodych ludzi pragnących poznać podstawy 
nurkowania, jazdy konnej, wspinaczki sportowej, survivalu oraz 
żeglarstwa. Miejscem ich wakacyjnego pobytu będzie ośrodek 
„TUR” w Czechowicach (namioty 6-osobowe na terenie obozowi-
ska harcerskiego). Pierwszy z turnusów rozpocznie się 25 czerwca, 
a ostatni zakończy się 5 sierpnia. Szczegółowych informacji na te-
mat programu wakacyjnego wypoczynku i zasad odpłatności moż-
na zasięgnąć pod numerem telefonu 0-500-170-516. Zgłoszenia 
są natomiast przyjmowane w siedzibie Stowarzyszenia GTW przy 
ul. Franciszkańskiej 19/12, mailem na adres:gtw.gliwice@gma-
il.com lub telefonicznie 032-235-25-31. (luz)
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Wykonawcą inwestycji bę-
dzie wyłoniona w drodze prze-
targu katowicka firma „BUDUS”. 
Wykorzysta ona w tym celu ist-
niejącą konstrukcję stalową, 
wzniesioną w przeszłości na 
pustym terenie położonym mię-
dzy Kłodnicą a siedzibą Agen-
cji Rozwoju Lokalnego przy 
ul. Wincentego Pola. Stalowy 
szkielet posłuży do  zbudowania 
dwupiętrowego obiektu o łącz-
nej kubaturze ok. 20 tys. m3 oraz 
całkowitej powierzchni ok. 3,3 
tys. m2. Znajdą się w nim licz-
ne pomieszczenia warsztatowe 
i biurowe, a także specjalna sala 
seminaryjna. Projekt przewidu-

je, że większość pomieszczeń 
w budynku „TECHNOPARKU” 
będzie miała postać modułów, 
z których można utworzyć - 
w razie potrzeby - hale o więk-
szej powierzchni (dowolne kon-
figuracje przestrzenne).

Prace budowlane będą 
w dużej części finansowane 
ze środków Unii Europejskiej. 
- Obiekt musi być przekaza-
ny do użytku do końca czerw-
ca 2008 roku. Wynika to z po-
stanowień unijnych. Po upływie 
kontraktowego terminu nie bę-
dzie już można uzyskać euro-
refundacji poniesionych kosz-
tów. Obowiązuje bowiem za-
sada refinansowania inwesty-
cji: najpierw trzeba zapłacić za 
budowę obiektu z własnej kie-
szeni, a dopiero potem ubiegać 
się o odzyskanie pieniędzy ze 
źródeł unijnych. W tym celu 
niezbędny będzie więc kredyt 
bankowy, który umożliwi reali-
zację tak dużego przedsięwzię-
cia - wyjaśnia prof. Jan Kosmol, 
prezes Zarządu „TECHNOPAR-
KU GLIWICE”.

Łączna wartość inwesty-
cji (budowy obiektu i utworze-
nia placu parkingowego na ok. 
100 samochodów) wyniesie 
13,6 mln zł brutto. Unia Euro-
pejska pokryje 87,5% tzw. kosz-
tów kwalifikowanych przedsię-
wzięcia (bez podatku VAT). 
Pozostałą część potrzebnych 
środków finansowych (w tym 
podatek VAT) wyasygnuje spół-
ka „TECHNOPARK GLIWICE” 
z pieniędzy swoich udziałow-
ców - miasta Gliwice, Politech-

niki Śląskiej oraz Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej S.A. 

- Każdy z nich wpłacił okre-
śloną kwotę przy obejmowaniu 
udziałów w spółce - tłumaczy 
prof. Jan Kosmol.

Warto przypomnieć, że de-
cyzja o utworzeniu spółki pra-
wa handlowego pod nazwą 
„Park naukowo-technologicz-
ny TECHNOPARK GLIWICE” 
zapadła w 2004 roku. - Taki po-
mysł narodził się w mieście już 
wiele lat temu, ale mógł się do-
czekać realizacji dopiero dzię-
ki istnieniu w Gliwicach specjal-
nej strefy ekonomicznej. Projekt 

został uwzględniony w „Strate-
gii rozwoju Gliwic na lata 2002-
2022”. Zadaniem parku techno-
logicznego jest - jak to się fa-
chowo określa - „stymulowa-
nie procesów innowacyjnych 
na terenie miasta”, przy wy-
korzystaniu atutów specjalnej 
strefy ekonomicznej oraz po-
tencjału intelektualnego na-
ukowców Politechniki Śląskiej 
- informuje prof. Jan Kaźmier-
czak, zastępca prezydenta Gli-
wic, a zarazem inicjator całego 
przedsięwzięcia. 

- Na świecie od dawna ist-
nieją tzw. parki technologicz-
ne, sprzyjające wdrażaniu no-
watorskich pomysłów inżynier-
skich. Wystarczy tu wspomnieć 
chociażby o amerykańskiej Do-
linie Krzemowej czy też o fiń-
skim miasteczku Nokia - znanej 
firmy kojarzonej powszechnie 
z telefonią komórkową. „TECH-
NOPARK GLIWICE” będzie ko-
rzystać z takich wzorców. Wy-
niki badań naukowych w sferze 
zaawansowanych technologii 
znajdą dzięki temu praktycz-
ne zastosowanie. Priorytetowe 
znaczenie będzie mieć tworze-
nie nowych firm, w których bę-
dą wdrażane innowacje tech-
nologiczne. Oryginalne koncep-
cje pomysłowych wynalazców 
powinny być szybko i skutecz-
nie przetwarzane w pożytecz-
ne produkty rynkowe. Ważny 
też będzie transfer techno-
logii. Trzeba skracać drogę 
„od pomysłu do przemysłu” 
- argumentuje prof. Jan Ko-
smol. (luz)

W ostatnim dniu ubiegłego miesiąca dotarł do naszego miasta wyjątkowy list z Warszawy. Na 
urzędowym blankiecie ministerialnym powiadomiono prezydenta Gliwic, że wydane przed rokiem 
kontrowersyjne rozporządzenie ministra zdrowia (poprzednika prof. Religi) zostanie wkrótce zno-
welizowane. Zapowiedź ta otwiera drogę do zakończenia trwającego od blisko trzech lat procesu 
restrukturyzacji lecznictwa szpitalnego w mieście.

MINISTER PRZYSZEDŁ Z POMOCĄ

Z POTRZEBY SERCA
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej (GO-
AR) wzbogacił się niedawno o nowy mikrobus 
typu Ford Transit 260 (pisaliśmy o tym w jed-
nym z czerwcowych wydań MSI). 

Z satysfakcją pragniemy poinformować Czytelników, 
że zakup pojazdu o wartości ok. 86 tysięcy zł został 
w niemałej części (prawie 19%) sfinansowany ze środ-
ków zgromadzonych przez Społeczny Komitet Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym w Gliwicach. W wyniku je-
go starań zorganizowano w naszym mieście w okresie 
tegorocznego karnawału artystyczną imprezę chary-
tatywną pod hasłem „Pójdźmy wszyscy do stajenki…” 
(przegląd jasełek). Celem przedsięwzięcia było zebra-

nie funduszy potrzebnych do zakupu samochodu prze-
znaczonego dla podopiecznych GOAR-u. 

- Dzięki życzliwości i dobrej woli wielu ofiaro-
dawców, którzy z potrzeby serca włączyli się w ak-
cję, uzyskaliśmy w sumie 16 tysięcy zł - mówi 
lek. med. Anna Franek, prezes społecznego komitetu. 
Pieniądze przekazano do Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM. Umożliwiły one sfinalizowanie trans-
akcji. Pozostałą część kwoty (70 tysięcy zł) wyasygno-
wano ze środków budżetu miejskiego. Mikrobus dla 
8 pasażerów jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

- Działalność społeczników wspierających placów-
kę przy ul. Słowackiego zasługuje na słowa uznania. 
W dzisiejszych czasach jest to rzadko spotykane zja-
wisko - uważa prezydent miasta, Zygmunt Frankie-
wicz. (luz)

PARK…
W BUDYNKU
dokończenie ze str. 1

- Kierownictwo Ministerstwa 
Zdrowia zaakceptowało Pana propo-
zycję zmiany brzmienia paragrafu 76 
rozporządzenia z 22 czerwca 2005 
roku w sprawie wymagań, jakim po-
winny odpowiadać pod względem 
fachowym i sanitarnym pomiesz-
czenia i urządzenia zakładu opieki 
zdrowotnej (Dziennik Ustaw nr 116, 
poz. 985 z późniejszymi zmianami). 
Wspomniane rozstrzygnięcie znaj-
dzie odzwierciedlenie w przygotowy-
wanej obecnie nowelizacji rozporzą-
dzenia - napisała Dagmara Korba-
sińska, zastępca dyrektora Depar-
tamentu Organizacji Ochrony Zdro-
wia w Ministerstwie Zdrowia. Decyzja 
prof. Zbigniewa Religi oznacza, że 
wielomiesięczne starania miejskich 
władz samorządowych o zmianę fe-
ralnego rozporządzenia rządowego 
przyniosły oczekiwany skutek. 

Przypomnijmy, że ów akt prawny 
narzuca obecnie bezwzględny obo-
wiązek spełnienia wielu istotnych wy-
mogów przy rejestracji niepublicz-
nego zakładu opieki zdrowotnej, po-
wstałego w wyniku przekształcenia 
samodzielnego publicznego zakła-
du opieki zdrowotnej. Taka jednost-
ka musi spełniać identyczne warunki, 

jak zupełnie nowy obiekt, zbudowa-
ny od podstaw. Stawiane wymagania 
dotyczą na przykład określonej licz-
by łóżek na konkretnej powierzchni 
w jednym pomieszczeniu, szeroko-
ści korytarzy, a także istnienia wind 
dla pacjentów. - Natychmiastowe 
wprowadzenie wszystkich obliga-
toryjnych zmian w gliwickich obiek-
tach szpitalnych byłoby po pierwsze 
-  niezwykle kosztowne, a po drugie 
- fizycznie niemożliwe w krótkim cza-
sie - przekonuje Jerzy Myczkowski, 
naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM. 

Prezydent Gliwic apelował więc 
do ministra zdrowia o nowelizację 
złego rozporządzenia wydanego 
jeszcze przez Marka Balickiego. - 
Nie ma realnych możliwości szybkie-
go dostosowania starych budynków 
szpitalnych do nowych i bardzo rygo-
rystycznych przepisów. Przekształ-
cone pod względem organizacyjnym 
zakłady lecznicze mogą w tej sytu-
acji nie uzyskać wymaganego wpisu 
do rejestru i mieć poważne kłopoty 
z kontraktowaniem usług z Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. W konse-
kwencji może to doprowadzić nawet 
do fizycznej likwidacji placówek - tłu-

maczył Zygmunt Frankiewicz. Przed-
stawionym problemem zajmowała 
się też przez wiele miesięcy gliwic-
ka posłanka - Ewa Więckowska (le-
karka z zawodu). Poruszała sprawę 
na posiedzeniach sejmowej Komi-
sji Zdrowia, rozmawiając na ten te-
mat osobiście z ministrem Religą. 
- Rozporządzenie nie może bloko-
wać procesu restrukturyzacji lecz-
nictwa szpitalnego w różnych mia-
stach na terenie całego kraju - ar-
gumentowała.

Wysiłki w tej sprawie nie po-
szły na marne. Sporny paragraf 
76 ministerialnego rozporządze-
nia z 22 czerwca 2005 roku ulegnie 
zmianie. Wstępny projekt jego nowe-
lizacji zakłada, że kierownicy wszel-
kich placówek leczniczych, tworzo-
nych w drodze przekształcania sa-
modzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, zostaną zobowią-
zani do przedstawienia niezbędnych 
programów dostosowawczych, któ-
re będą musiały być zrealizowane 
w poszczególnych obiektach w ter-
minie do 31 grudnia 2010 roku. - Ta-
kie rozwiązanie z pewnością nie bę-
dzie nikogo dyskryminować - cieszy 
się Ewa Więckowska. (luz)
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W ostatnią sobotę czerwca na ulicach Gliwic pojawią się zabytkowe skutery. Okazuje się, że przejażdżka 
z bezpieczną prędkością 50 km/h może - wbrew pozorom - dostarczyć niepowtarzalnych wrażeń.  

ALE JAZDA!
Zlot Skuterów Zabytkowych 

przygotowuje już po raz siódmy 
Lambretta Club Polska. Dotych-
czasowe zgrupowania odbywały 
się w okolicach Warszawy. Tym ra-
zem zdecydowano się na Śląsk. - 
Przekonaliśmy organizatorów, że 
Ślązacy bardzo interesują się cie-
kawostkami motoryzacyjnymi. Lu-
bią patrzeć nie tylko na nowe sa-
mochody, ale też na niezwykłe jed-
noślady. Chcemy pokazać gościom 
z całej Polski, że nasz region jest 
gościnny i piękny. Odkrywanie zie-
lonych obszarów Śląska może być 
dla mieszkańców z innych części 
kraju prawdziwym zaskoczeniem 
- podkreśla Bronisław Keller, gliwiczanin i członek komi-
tetu organizacyjnego. 

Impreza odbędzie się w dniach od 23 do 25 czerwca. 
Na bazę zlotu wybrano ośrodek wypoczynkowy w Szy-
mocicach koło Rud Raciborskich. Przyjazd zapowiedzieli 
właściciele kilkudziesięciu zabytkowych skuterów takich 
marek, jak Lambretta, Vespa, Peugeot czy polska Osa. 
W programie ich spotkania znalazła się m.in. wizyta w Gli-
wicach. Do naszego miasta wjadą w sobotę, 24 czerwca, 
od strony Sośnicowic. Około 13.00 pojawią się na Pla-
cu Krakowskim. - Przez godzinę będzie można oglądać 
„cudowne maszyny” stworzone w latach pięćdziesiątych 
i sześćdziesiątych. To nie współczesne plastikowe skute-
ry, ale klasyczne blachy. Wśród nich mogą trafić się praw-
dziwe „perełki” - zachęca Bronisław Keller. Później goście 

Gliwicki Teatr Muzyczny organizuje plenerowy koncert Kwartetu Śląskiego pt. „Muzyka 
z salonów europejskich”. Odbędzie się on w niedzielę, 25 czerwca, w Parku Chopina 
w Gliwicach. Początek - godz. 16.00.  

PARKOWY SALON
- Bywały czasy, że muzyka rozbrzmiewała nie tylko z estrad sal koncertowych i z głośników odtwarza-

czy CD. W okresie, gdy słowo „płyta” kojarzyło się raczej z piecem niż muzyką, tej ostatniej na co dzień 
słuchano głównie w arystokratycznych czy mieszczańskich salonach. Stąd właśnie bierze się tradycja 
muzyki kameralnej. Kwartet Śląski - czołowy zespół kameralny naszego regionu - chciałby zaproponować 
gliwiczanom koncert oparty na tej konwencji - informuje Kinga Knapik z GTM. Grupa przedstawi popular-
ny niegdyś w Europie repertuar, jaki prezentowano w salonach wiedeńskich, rosyjskich czy polskich. 

W programie koncertu przewidziano cztery części: „salon wiedeński” (W.A Mozart - Kwartet smyczko-
wy F-dur KV 590 oraz Kwartet smyczkowy G-dur KV 80), „salon Bielajewa” (A. Głazunow - Walc z 5 Nove-
lett op. 15, A. Ladow - Sarabanda, N. Sokołow, A. Głazunow, A. Ladow - Polka), „salon rosyjski” (S. Rach-
maninow - Romans z I Kwartetu smyczkowego, D. Szostakowicz - Polka), „salon polski” (S. Moniuszko 
- I Kwartet smyczkowy d-moll, K. Penderecki - II Kwartet smyczkowy). - Zapraszamy wszystkich melo-
manów na koncert promenadowy w gliwickim Parku Chopina. Mamy nadzieję, że jego formuła przyjmie 
się i odtąd na takich plenerowych imprezach będziemy mogli spotykać się cyklicznie - zachęcają orga-
nizatorzy. (al)

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach 
zachęca do zwiedzania najnowszych wystaw 
artystycznych, prezentowanych w oddziałach 
MBP. Do końca miesiąca udostępniane będą 
cztery ekspozycje.

NIE TYLKO 
KSIĄŻKI

W filii MBP przy pl. Inwalidów Wojennych 3 moż-
na obejrzeć wystawę pokonkursową pt. „Zapobiegam 
pożarom i ostrzegam przed nimi”. Przedstawia ona 
prace dzieci i młodzieży, nadesłane na VIII Ogólnopol-
ski Konkurs Plastyczny pod tym samym hasłem. Rywa-
lizację młodych artystów zorganizowali: Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Gliwicach, Wydział Kultury, Sportu i Pro-
mocji UM oraz Samodzielny Referat Obrony Cywilnej 
UM. Do 30 czerwca można również podziwiać autor-
ską wystawę ekslibrisów artysty plastyka Kazimie-
rza Szołtyska oraz „Portrety Królów Polskich na me-
dalach, medalionach i plakietach” Janusza Niemczy-
nowicza (filia nr 9 przy ul. Czwartaków 18). 

Do końca miesiąca eksponowane będą również fo-
tografie Barbary Śmigiel i Krzysztofa Waniczka „NASZ 
ŚLĄSK - w poszukiwaniu drogi do Azji przez Boj-
ków” (filia nr 5, ul. Perkoza 12). - Wystawa to wyraz 
świętego oburzenia wobec stereotypowego wizerunku 
Śląska jako smutnej krainy hałdy i familoka - przeko-
nywali podczas wernisażu autorzy. - Jeśli już nie pięt-
nujemy lenistwa wzrokowego, które nie pozwala do-
strzec rzeczy oczywistych, to spróbujmy, mówiąc ko-
lokwialnie, podetknąć je pod nos... Bo nasz Śląsk jest 
piękny i to nie tylko w kontekście etosu pracy. Stara-
my się to pokazać, zestawiając obrazy z różnych stron 
świata z tymi swojskimi, zza własnego płotu. Bez foto-
montażu. (kik)

Członkowie i pracownicy stowarzyszeń oraz instytucji dzia-
łających na rzecz osób niepełnosprawnych spotkali się na 
seminarium „Niepełnosprawność a rynek pracy” w siedzibie 
Gliwickiego Ośrodka Integracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwy-
cięstwa 34 (oficyna).  Zostali tam zaproszeni 14 czerwca przez 
GOIN oraz Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Gliwicach. 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 
A RYNEK PRACY

Spotkanie zostało zorganizowane 
przez Centrum Rozwoju Lokalnego - 
Regionalnego Ośrodka Szkoleniowe-
go Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w Rybniku. Prowadzili je: Da-
wid Topol - akredytowany trener Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
i specjalista Programu EURO-NGO 
oraz Elżbieta Frydrych - prezes Sto-
warzyszenia Osób Niepełnospraw-
nych, ich Rodzin i Przyjaciół „Opti-
ma Fide” w Rybniku. Przedstawili rolę 
organizacji osób niepełnosprawnych 
w kształtowaniu polityki społecznej, 
opowiedzieli o możliwości uzyskania 
wsparcia w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego, zajęli się 
też omówieniem przepisów ustawy 
o rehabilitacji społecznej i zawodowej 
osób niepełnosprawnych. Postano-
wiono, że tego typu spotkania powin-
ny być organizowane cyklicznie.

Wiele osób deklarowało chęć 
uczestniczenia w tego typu szko-
leniach. - Sytuacja osób niepełno-
prawnych na rynku pracy jest obec-
nie bardzo trudna. Czują się często 
nadmiernie zagubieni i potrzebu-
ją wsparcia. Tymczasem powinni 
przełamywać bariery psychologicz-
ne i jak najczęściej kontaktować się 
z osobami w pełni sprawnymi. Dlate-
go pierwsza trudność to nakłonienie 
osób niepełnosprawnych do wykaza-
nia własnej inicjatywy. Druga to zmia-
na mentalności pracodawców i do-

tarcie do nich z informacjami. Zwy-
kle zatrudnienie niepełnosprawnego 
wciąż kojarzy im się bardziej z kło-
potami, niż z korzyściami. Tymcza-
sem w takiej sytuacji mogą korzystać 
z rożnych ulg, otrzymywać częścio-
wy zwrot kosztów i pieniądze na do-
stosowanie miejsca pracy do specjal-
nych potrzeb - przypomina Jakub Ja-
niak, koordynator GOIN. 

Seminaria mają być m.in. okazją 
do uświadomienia, że osoby niepeł-
nosprawne powinny starać się funk-
cjonować w pewnym zakresie tak, 
jak zdrowi ludzie. - Chcemy im opo-
wiedzieć, jakim obowiązkom łatwiej 
sprostać na początku drogi zawo-
dowej, gdzie szukać odpowiednich 
ofert. Ostatnio powstaje coraz więcej 
organizacji pozarządowych i to także 
dobra propozycja dla niepełnospraw-
nych. Może warto spróbować znaleźć 
zajęcie w trzecim sektorze, a może 
jeszcze lepiej założyć własne stowa-
rzyszenie lub spółdzielnie socjalną? 
- zastanawia się Jakub Janiak. Przy-
pomina, że w siedzibie GOIN działa 
Gminne Centrum Informacji dla Osób 
Niepełnosprawnych. Przygotowano 
w nim m.in. stanowisko internetowe, 
z którego mogą korzystać niepełno-
sprawni szukający pracy. - To dobre 
miejsce, aby spokojnie napisać CV, 
wysłać maile z ofertami do pracodaw-
ców czy przejrzeć giełdy pracy - za-
chęca koordynator. (al)

zwiedzą gliwicką Radiostację i pojadą z powrotem trasą przez 
Łabędy i Ziemięcice. 

Okazuje się, że kupno sprawnego zabytkowego skute-
ra jest praktycznie niemożliwe. Bronisław Keller wyjaśnia, 
że do odtworzenia jednego historycznego pojazdu potrze-
ba co najmniej trzech skuterów i sporo czasu. - Najpierw 
szukam skuterów w całym kraju, często na złomowiskach, 
potem powoli składam maszynę, odnawiam część po czę-
ści. Wszystko robię sam w moim domu w warsztacie urzą-
dzonym w pokoju. To od czterdziestu lat moja wielka pasja 
- wyznaje. Zapewnia, że skuterem można dotrzeć nawet 
nad morze, a taka jazda to niepowtarzalna przyjemność. 
Cieszy się, że jego zainteresowania podziela syn i może li-
czyć na jego wsparcie. Dzięki temu rodzinna tradycja bę-
dzie kontynuowana! (al)

DYKTANDO
Na początku miesiąca w SP nr 7 
w Gliwicach zorganizowano III edy-
cję wojewódzkiego konkursu orto-
graficznego pt. „Mistrz ortografii”. 

Do udziału w tym językowym  spraw-
dzianie wiedzy przystąpiło 36 uczennic 
i uczniów z 18 śląskich szkół podstawo-
wych z Gliwic, Mikołowa, Mysłowic, Ryb-
nika i Zabrza. Każdy z uczestników kon-
kursu musiał uporać się z (niełatwym!) 
dyktandem oraz rozwiązać test ortogra-
ficzny. Obok publikujemy tekst dyktanda 
o życiu żuków, żab, chrząszczy i chra-
bąszczy. Triumfatorką ortograficznych 
zmagań została Sara Bąk z SP nr 3 
w Mikołowie. Zdobyła w nagrodę tytuł 
„MISTRZA ORTOGRAFII WOJEWÓDZ-
TWA ŚLĄSKIEGO”. Na drugim miejscu 
uplasowała się natomiast Pola Gwiaź-
dzińska z SP nr 28 w Gliwicach, uzysku-
jąc tytuł wicemistrzowski. (luz)  

Szedł wąską dróżką jakiś zwierz.
Podszedł do niego i zapytał go jeż:

- Jak się zwiesz i co jesz?
Przedziwny stwór
milczał jak mur,

a skryte w chaszcze i chwastów gąszcze
grały na harfie chrząszcze i chrabąszcze.

Zahuczała chwiejna trzcina,
na pewno żabi koncert się już  zaczyna.

Na dwuhektarowej brzęczącej łące
żuki śpiewały hymn, a trzmiele dawały koncert.

Potwór znużony krok u źródła wstrzymał,
bo z chłodem i wichrem cały dzień się zżymał.

Usiadł pod drzewem żółtych porzeczek,
spojrzał na jeża i tak mu rzecze:

Marzenia moje - to podróże przyjemne:
Bałtyk, ocean i Morze Czerwone

przebyłem już nieraz w tę i tamtą stronę.
Przepłynąłem Atlantyk i Pacyfik w łódce,

a przede mną Morze Północne! Już wkrótce!
Tak się rozmarzył potwór w nadziei,

iż wkrótce życie jego się zmieni.
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TROCHĘ HISTORII…

W 1827 roku skarbnik miejski Jo-
sef Sladczyk zbudował na ogromnej 
parceli w Wójtowej Wsi restaurację 
„Neue Welt” (Nowy Świat) z dużą sa-
lą koncertową. 

Członkowie gliwickiego Bractwa 
Strzeleckiego urządzali w niej spo-
tkania towarzyskie. Muzykę tanecz-
ną organizował kantor E. Kunze, na-
uczyciel muzyki i organista w kościele 
Wszystkich Świętych. Odbywały się 
tam także występy małych teatrzy-
ków rewiowych oraz różnego rodza-
ju imprezy okolicznościowe, sporto-
we i zjazdy. W parku, w cieniu kasz-
tanów i dębów, przy kawie i piwie tań-
czono na estradzie.

Po zakończeniu II Wojny Świato-
wej w nieefektownym raczej budynku, 
przy alei Nowy Świat, znalazł siedzibę 
Teatr Pełen Muzyki czyli pierwsza po-
wojenna Operetka w Polsce. Stało się 
to siedem lat po zakończeniu wojny, 
w 1952 roku, kiedy ludzie coraz wię-
cej czasu zaczęli poświęcać kulturze. 
Kurtyna poszła w górę i na gliwickiej 
scenie jako pierwszy zagościł Franz 
Lehar ze swoją „Krainą uśmiechu” - 
symbolem tego gatunku.

W ciągu wielu lat działalności gli-
wickiej Operetki budynek stopniowo się rozrastał, modernizował i był stale remontowany. Najpierw, w latach pięć-
dziesiątych, dobudowano rozległe skrzydło, mieszczące obecnie administrację, salę baletową i chóralną, garde-
roby oraz stojący w parku budynek pralni i farbiarni. W latach sześćdziesiątych zmodernizowano salę teatralną, 
zmieniono system ogrzewania i zbudowano, przy istniejącym zabytkowym domu z pruskiego muru, budynek miesz-

czący pracownie - kra-
wiecką, szewską, ta-
picerską, zdobniczą 
i modelatornię. W la-
tach osiemdziesią-
tych przyozdobiono 
marmurami foyer i po-
łożono boazerię w sa-
li widowiskowej. W la-
tach dziewięćdziesią-
tych wykonano no-
wy wystrój sali i zmo-
dernizowano system 
oświetlenia i nagło-
śnienia.

Więcej informacji można 
znaleźć w tekstach źró-
dłowych - publikacjach 
J.Schmidta „Życie teatral-
ne Gliwic”, „Życie muzycz-
ne Gliwic”, „Powstanie 
i działalność Bractw Strze-
leckich w Gliwicach” (ZG 
24/95) oraz M. Wrońskie-
go „45 lat Operetki  Ślą-
skiej” (ZG 26/97).
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NOWA MASKA

MUZYCZNY 
KALEJDOSKOP
W pierwszą niedzielę czerwca w Parku Chopi-

na rozbrzmiewały popularne arie operetkowe i mu-
sicalowe, kompozycje muzyki klasycznej oraz zna-
ne utwory muzyki rozrywkowej. Śpiewali soliści - 
Grażyna Jędrzejewska, Jerzy Musioł i Marta Furtak 
(na zdjęciu z lewej). Towarzyszyła im orkiestra dęta 
„Sośnica” pod dyrekcją Lesława Podolskiego. Była 
to pierwsza w tym roku impreza z cyklu „Spotkania 
z muzyką w Parku Chopina”. Zgromadzona publicz-
ność wysłuchała m.in. utworów z popularnych musi-
cali „My Fair Lady” i „New York, New York”, a także 
znanych piosenek „Wonderful World” z repertuaru 
Louisa Armstronga i „Killing Me Softly” z repertu-
aru Roberty Flack. Organizatorem imprezy był gli-
wicki samorząd. (luz)

dokończenie ze str. 1
Już niebawem powinna rozpocząć się termomodernizacja 

całego obiektu. Jest to inwestycja proekologiczna, polegają-
ca przede wszystkim na dociepleniu budynku i gruntownym 
usprawnieniu systemu grzewczego. Umożliwi ona ogranicze-
nie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. Przewidziano moder-
nizację stacji wymiennikowi ciepła i wymianę wewnętrznej in-
stalacji centralnego ogrzewania. Zaplanowano także ocieplenie 
wszystkich zewnętrznych ścian i wymianę okien, a tym samym 
poprawę izolacyjności. - Dzięki termomodernizacji na pewno 
zaoszczędzimy na opłatach za dostawę ciepła. Poza niezwy-
kle istotnym walorem ekonomicznym, uzyskamy również efekt 
estetyczny dzięki przebudowie elewacji -  zapewnia Grzegorz 
Krawczyk, zastępca dyrektora GTM. 

Planowany remont pozwoli na nadanie tej ważnej instytu-
cji kulturalnej reprezentacyjnego wyglądu. Budynek zyska no-
wy wystrój architektoniczny i kolorystkę. Najbardziej istotne dla 
wizerunku obiektu będą zmiany dotyczące elewacji wschodniej 
przy ulicy Nowy Świat. Odpowiedni kształt plastyczny zapewnią 
m.in. dekoracyjne podziały poziome, nowe okna i balustrady 
balkonów, a także zewnętrzne elementy dekoracyjne. W jed-
nym ze szczytowych narożników pojawi się ażurowa kopuła. 
Jej dodanie ma uzasadnienie historyczne - przedwojenny bu-
dynek ozdabiała wieża zwieńczona właśnie kopułą z latarnią. 
Całość dopełni  ozdobna stalowa konstrukcja nad wejściem 
głównym do teatru, która będzie wykorzystywana do zamiesz-
czania reklam spektakli. 

– Obiekt był wielokrotnie przebudowywany, niestety bez kom-
pleksowej koncepcji. Dlatego jest nieuporządkowany i niejed-
nolity pod względem architektonicznym.  Wielu widzów wręcz 
razi kompozycja elewacji od strony ul. Nowy Świat i Opawskiej, 
która pod względem estetycznym pozostawia wiele do życze-
nia. Kolory budynku od czasu ostatniego remontu zdążyły już 
wypłowieć i straciły na wyrazistości. Tynki w wielu miejscach 
są zniszczone. To wszystko należy zmienić – tłumaczy Janusz 
Moszyński, zastępca prezydenta miasta. Dodaje, że remont bę-
dzie przeprowadzony dzięki wsparciu gliwickiego samorządu, 
który pomoże sfinansować przedsięwzięcie. Projekt przygo-
towała na zlecenie GTM Pracownia Architektoniczna ARCHI-
GRAF. Został już ogłoszony przetarg nieograniczony na wy-
konanie prac remontowych. Termin zakończenia robót przewi-
dziano na 30 listopada br. 

Pieniądze potrzebne na wykonanie termomodernizacji po-
winny zostać pozyskane ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
W tym celu GTM zlecił w ubiegłym roku wykonanie dokumen-
tacji projektowo - wykonawczej oraz audytu energetycznego 
w budynku przy Nowym Świecie. W 2006 roku - po uzyskaniu 
wymaganych pozwoleń - dokumentacja stała się podstawą do 
opracowania wniosku o finansowe wsparcie inwestycji ze środ-
ków WFOŚiGW. Jest ono udzielane częściowo w formie dotacji, 
a częściowo w postaci niskooprocentowanej pożyczki. 

Wniosek złożyło miasto Gliwice, ponieważ warunki przy-
znawanych pożyczek są najkorzystniejsze dla jednostek sa-
morządu terytorialnego. - Z prośbą o dofinansowanie zwróco-
no się już w kwietniu. Obecnie trwają procedury związane ze 
sprawdzaniem formalnej poprawności wniosku. Nie została w 
nim uwzględniona tylko ta kwota, którą przeznaczono m.in. 
na niezbędne roboty ziemne i betonowe, nie związane bezpo-
średnio z termomodernizacją i uzyskaniem efektu ekologicz-
nego - wyjaśnia Leszek Wołczyk z Wydziału Inwestycji i Re-
montów Urzędu Miejskiego. Sprawa jest już praktycznie prze-
sądzona. Teatr wkrótce zrzuci starą maskę i ukaże nowe atrak-
cyjne oblicze. (la)
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Wspólne biesiadowanie zaproponowane przez Radę 
Osiedla w Wilczym Gardle urozmaicił występ chóru 
„Melodia”. Na sąsiedzkie rozmowy nie zawsze jest 
czas - uczestnicy zwierzyli się, że właśnie tego popołu-
dnia znajomość nawiązali lokatorzy dwóch sąsiednich 
domów, mieszkający obok siebie od kilku lat. 

30 maja gliwickie rady osiedlowe włączyły się w obchody „Europejskiego Święta Sąsiadów”  

MIĘDZY NAMI - SĄSIADAMI
Pomysłodawcy przedsięwzięcia twierdzą, że organizowanie „Święta Sąsiadów” to okazja do przezwyciężania 
samotności i zobojętnienia. W epoce rozluźniających się więzi społecznych i pogłębiającego się indywidu-
alizmu, spotkania osób mieszkających w sąsiedztwie mogą - ich zdaniem - ułatwiać wzajemne poznawanie 
się i wzmacnianie sąsiedzkiej solidarności. 

Wszystko zaczęło się w 1999 roku, kiedy w Paryżu 
zorganizowano imprezę pod nazwą „Immeubles en fe-
te”. Rok później „Dzień Sąsiada” obchodzono już w ca-
łej Francji. W 2003 roku inicjatywa zyskała zasięg mię-
dzynarodowy, bo pomysł spodobał się Belgom. Od 2004 
roku „Europejskie Święto Sąsiadów” jest popularyzowa-
ne w krajach Unii Europejskiej. Rok temu obchodzono je 
w 450 miastach - w 16 krajach. Tym razem po raz pierw-
szy zaproszono do udziału miasta polskie. Europejskim 
koordynatorem obchodów pozostaje Stowarzyszenie „Im-
meubles en Fete” z siedzibą w Paryżu.

Rada Osiedlowa Czechowice zaprosiła mieszkańców 
dzielnicy m.in. na ognisko i zabawę taneczną.

Wspólne grillowanie było okazją do bliższego pozna-
nia się sąsiadów z nowych domów przy ulicy Oriona, 
wzniesionych w ramach programu realizowanego 
przez organizację Habitat for Humanity. 

Pieczenie pączków i kiełbasek, występy dzielnicowych 
zespołów muzycznych i teatralnych - to atrakcje majo-
wej imprezy przygotowanej przez Radę Osiedla Koper-
nik. Organizatorzy informują, że do przygotowania po-
dobnego spotkania udało się „po sąsiedzku” zachęcić 
niektórych mieszkańców Łabęd. 

W Bojkowie Rada Osiedlowa zorganizowała nie tylko ognisko, ale także zabawy sportowe i konkurs wiedzy o dzielnicy.

z d j ę c i a :  W . B a r a n ,  R . L e s z c z y ń s k i
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ŚLADAMI HISTORII 
Przeglądając materiały dotyczące zabytków Chorzowa znalazłam informacje o przedwojennych 
miejskich willach. Jest ich tam 16. Chorzowską kolekcję uzupełniają ponadto trzy zespoły willowe. 
Czy w Gliwicach jest podobnie? Trudno udzielić natychmiastowej i jednoznacznej odpowiedzi. 

PLASTYCZNE
TALENTY 
W tegorocznej edycji Przeglądu Plastycznej 
Twórczości Dzieci i Młodzieży wzięło udział 
26 placówek oświatowych z Gliwic i okolicz-
nych miejscowości. Tradycyjnym organizatorem 
współzawodnictwa było - po raz piąty z rzędu 
- Muzeum w Gliwicach. 

- Konkurs stanowił cenną okazję prezentacji twór-
czych możliwości dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów 
plastycznych, dzięki którym młodzi ludzie mogą rozwi-
jać swoje artystyczne zdolności i zainteresowania. Juro-
rzy premiowali oryginalność i artystyczną świeżość mło-
dych twórców w podejściu do tematu - informuje Krysty-
na Goczał z Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwi-
cach. Nagrodzono autorów 25 najlepszych prac. Bardzo 
pochlebnie oceniono też efekty artystycznych dokonań 
trzech nauczycielek - Barbary Banasik z SP nr 20 w Gli-
wicach, Justyny Diak z Wilczy oraz Iwony Kowalskiej ze 
Szkoły Podstawowej „FILOMATA” w Gliwicach. W Od-
dziale Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach 
można obejrzeć wystawę 126 wytypowanych przez jury 
prac nadesłanych na konkurs. Ekspozycja będzie czyn-
na do 15 sierpnia br. (luz) 

Na plakacie wykorzystano pracę 6-letniej 
Agnieszki Hertlein z Przedszkola Miejskiego nr 5 

w Gliwicach

... wypełni się gwarem w czerwcu, gdy słońce 
przekroczy Zwrotnik Raka. W cieniu ponad stu-
letniego platana, nieopodal głównej siedziby Mu-
zeum w Gliwicach, będą rozbrzmiewać koncerty. 
Organizatorzy przygotowują je z rozmachem i - co 
ważne dla widzów - całkowicie nieodpłatnie. A po-
nieważ cały świat skupia się obecnie na obchodach 
roku mozartowskiego, podczas spotkań nie może 
zabraknąć twórczości Wolfganga Amadeusza ...

LETNI OGRÓD 
WILLI CARO...

Jego kompozycjom poświęcony będzie pierwszy tego-
roczny koncert w ogrodzie u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Stu-
dziennej (25 czerwca, godz. 12.00). Bywalcy Willi Caro wy-
słuchają serenady „Eine kleine Nachtmusic”, divertimenta 
D-dur i Ronda D-dur, „Marsza tureckiego” oraz arii i duetów 
z oper: „Don Giovanni” (aria Leporella, aria szampańska, du-
et Zerliny i Don Giovanniego), „Cosi fan tutte” (aria Dorabel-
li), „Czarodziejski flet” (duet Papageny i Papagena) i „Wese-
le Figara” (aria Cherubina, aria Figara, duet Zuzanny i Hra-
biny, duet Zuzanny i Hrabiego). Utwory muzycznego geniu-
sza wszechczasów zaprezentują artyści bielskiej Orkiestry 
Kameralnej im. Georga Philippa Thelemanna. W gronie so-
listów znajdą się: Grażyna Bieniek - sopran, Krystyna West-
fal - sopran, Marceli Pałczyński - baryton, Adam Żaak - bas 
i Piotr Sadowski - skrzypce. Nad całościowym wykonaniem 
czuwać będzie P. Sadowski. (kik)

W naszym mieście istnieją bowiem całe ulice z za-
bytkowymi willami.  Domy mają różny charakter. Są m.in. 
wille modernistyczne, historyzujące, secesyjne, a na-
wet eklektyczne (łączące różne style). Można obszer-
nie opisywać każdą z nich. Najciekawsze są jednak te, 
które znajdują się przy ulicach Berbeckiego, Sienkiewi-
cza i Kościuszki. Powstały na przełomie XIX i XX wie-
ku. Wraz z przylegającymi do nich ogrodami kultywo-
wały tradycje pałacowe. Zaprojektowano je jako obiek-
ty mieszkalne, ale mogły również pełnić funkcje repre-
zentacyjne. Uważnie przyjrzałam się trzem interesują-
cym obiektom.

Willa przy ul. Berbeckiego 10 (u zbiegu z ul. Fredry) 
jest przedstawicielką stylu nazywanego historyzmem. Ma-
my tu do czynienia z konstrukcją szachulcową (drewnia-
ny szkielet wypełnia kamień lub cegła), widoczną w czę-
ści wejściowej budynku i w zwieńczeniu efektownej wie-
życzki, a właściwie wieży, która znajduje się nad klatką 
schodową. Jej dach podtrzymują drewniane kroksztyny 
(powtarzające się wysunięte elementy). Światło oświe-
tlające sień przenika przez kolorowe szybki przeszkle-
nia witrażowego, umieszczonego w oknach. Willa dzię-
ki masywnej wieży przypomina maleńki zamek. Jej do-
datkową dekoracją są kute balustrady wieńczące wieżę 
i taras. Okalające teren obiektu ogrodzenie wyróżnia się 
natomiast reliktami oryginalnego muru. W okazałej willi 
mieści się obecnie żłobek.

Secesyjny obiekt przy 
ul. Kozielskiej 16 ma odmien-
ny charakter. Jest pozbawiony 
ogrodu. Zwarta bryła budynku 
odznacza się tynkowanymi ele-
wacjami z cegieł klinkierowych 
w przyziemiu. Charakteryzuje 
się również murem pruskim (in-
na nazwa konstrukcji szachul-
cowej) w kondygnacji podda-
sza. Wielospadowy dach de-
korują lukarny i niewielka wie-
życzka. Jest to jedna z nielicz-
nych willi, w których zachowała 
się część oryginalnego wyposa-
żenia wnętrz. Pozwala to oce-
nić, jak pięknie musiał wyglą-
dać dom w przeszłości. Sece-

syjna balustrada krętej klatki schodowej ma niespotykaną 
w Gliwicach formę. Jej niezwykłym elementem jest ozdob-
ny słup początkowy z geometrycznymi motywami roślinny-
mi. Kompozycja witrażowa w potrójnym oknie przedstawia 
zaś południowy pejzaż z cyprysami i wodospadami. W za-
bytkowej willi rozgościła się przychodnia lekarska.

Daleko od śródmieścia czeka nas niespodzianka w po-
staci budynku nawiązującego swoją formą i obecnością 
ogrodu do willi. Obiekt znajduje się przy ul. Błogosławio-
nego Czesława 13a. Nie został jeszcze odkryty przez wielu 
miłośników zabytków w Gliwicach. Już przy wejściu intry-
gują w nim witraże złożone z gomółek z miodowego szkła. 
Sama stolarka drzwi wejściowych została zaprojektowa-
na na indywidualne zamówienie. Identyczny motyw zdob-
niczy - rama złożona z gomółek szklanych - powtarza się 
przy dużych oknach pierwszego piętra. Dom zachował do 
dziś swoją pierwotną funkcję mieszkalną.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup paliw silnikowych i materiałów ropopochodnych oraz oleju opało-
wego.
Termin składania ofert: 11 lipca 2006 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2006 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PEC - Gliwice Sp. z o.o. na
opomiarowanie odbiorców ciepłej wody użytkowej w budynkach podłą-
czonych do grupowych węzłów cieplnych.
Termin składania ofert: 26 czerwca 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 26 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PEC - Gliwice Sp. z o.o. na
remont pomieszczeń serwerów w budynku WR-25 i WP-70.
Termin składania ofert: 29 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 29 czerwca 2006 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego powyżej 60.000 EURO, zgodnie 
z regulaminem udzielania zamówień w PKM Sp. o.o. w Gliwicach, na 
dostawę sześciu sztuk fabrycznie nowych autobusów komunikacji miej-
skiej.
Termin składania ofert: 14 lipca 2006 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2006 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na
dostawę olejów, smarów i płynów samochodowych.
Termin składania ofert: 6 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na
dostawę gazów technicznych i specjalnych.
Termin składania ofert: 6 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 lipca 2006 r. o godz. 10.15.

u zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na
naprawę przemienników częstotliwości.
Termin składania ofert: 29 czerwca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 czerwca 2006 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 14, 
w Gliwicach, ul. Jedności 35,

zawiadamia o ogłoszeniu o przetargu nieograniczonego, 
o wartości poniżej 6.000 EURO, na

wykonanie następującego opracowania: „Projekt budowlany, wykonawczy 
modernizacji sali gimnastycznej i zaplecza”.
Termin składania ofert: 28 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2006 r. o godz. 10.30.

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Gliwicach, ul. Kozielska 39,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
wykonanie remontu dachów segmentów dydaktycznych.

Termin składania ofert: 28 czerwca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2006 r. o godz. 10.30.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup usługi dostawy świeżych posiłków (żywienie całodzienne) dla pacjentów 
Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwicach.
Termin składania ofert: 27 czerwca 2006 r. do godz.11.00.
Termin otwarcia ofert: 27 czerwca 2006 r. o godz. 11.30.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
OGŁASZA:

u 19 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu do 11 stycznia 2099 r., położonego przy ul. Pszczyńskiej 3,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,

u 26 czerwca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3,

u przetarg nieograniczony na wykonywanie i dostawę tablic rejestracyjnych dla 
wszystkich rodzajów pojazdów samochodowych, motorowerów i przyczep,

u przetarg nieograniczony na adaptację budynku przy ul. Żeromskiego 28 na 
lokale mieszkalne,

u I ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomo-
ści położonej w Gliwicach przy ul. Jagodowej, z przeznaczeniem pod uprawy 
ekologiczne,

u nabór projektów do Obszarowych Programów Rewitalizacji,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego posze-

rzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

DOKUMENTY DO WYMIANY
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypo-
mina, że 30 czerwca upływa termin wymiany praw jazdy. Od 
1 lipca nieważne będą druki dokumentów uprawniających do 
kierowania pojazdami, wydane w latach 1954 - 1999.

Aby wymienić prawo jazdy, należy wypełnić odpowiedni wnio-
sek, który jest dostępny na stanowisku INFORMACJA w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtual-
ne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Komunikacji/Wniosek o wyda-
nie prawa jazdy). 
Do wniosku trzeba dołączyć: 

• wyraźną fotografię o wymiarach 3,5 x 4,5 cm, przedsta-
wiającą osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemny-
mi szkłami w taki sposób, aby ukazywała głowę w pozy-
cji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem, 

• dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy w wysokości 71 złotych, 
• kserokopię dotychczas posiadanego prawa jazdy, 
• opłatę skarbową w wysokości 5 złotych + 50 groszy za każdy załącznik. 
Opłaty można dokonać bezpośrednio w kasach Urzędu Miejskiego (parter lub IV piętro) lub po-

przez konto: ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514. Wnioski są przyjmo-
wane w pokoju 375a (III piętro) w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwart-
ki w godzinach od 8.00 do 17.00, a w piątki w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Konieczne jest okazanie oryginału prawa jazdy oraz dowodu osobistego. Odbiór dokumentu odby-
wa się na stanowisku „Wydawanie praw jazdy” w Biurze Obsługi Interesantów. Warunkiem otrzymania 
nowego dokumentu jest zwrot dotychczas posiadanego przez wnioskodawcę prawa jazdy. (al)

Euroscola - gazetka o tematyce europejskiej przygotowywana przez 
Stowarzyszenie „Akademia Edukacji Europejskiej”.

www.saee.org.pl
Redaguje kolegium:  Rafał Budnik,  

Kajetan Gornig, Katarzyna Lukoszek,  
Aleksandra Śnieżek-Drapała,

Marcin Senderski. 
Kontakt: klukoszek@poczta.onet.pl

W dniach od 7 do 11 maja Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej zor-
ganizowało kolejny - dwunasty już z rzędu - wyjazd edukacyjny do Strasburga. Wzięło 
w nim udział 15 uczniów gliwickich liceów ogólnokształcących oraz 15 uczniów tech-
ników i liceów profilowanych. Uzyskali oni najlepsze wyniki w poprzedzającym wyjazd 
konkursie „Euroscola”, premiującym wiedzę na temat integracji europejskiej, współ-
czesnych zagadnień politycznych, naszego regionu oraz miasta Gliwice.

W programie pobytu znalazło się między innymi zwiedzanie Strasburga, wejście 
na wieżę widokową katedry, rejs statkiem turystycznym umożliwiającym podziwianie 
najwspanialszych zabytków miasta, wizyta w gmachu Rady Europy i „gwóźdź progra-
mu” - czyli dzień w Parlamencie Europejskim.

Uczniowie mieli okazję pracować w komisjach tematycznych z rówieśnikami ze 
wszystkich 25 krajów członkowskich Unii Europejskiej. Dyskutowali o problemach sto-
jących przed współczesną Europą. Przedstawiciele komisji zaprezentowali przed ca-
łym Parlamentem efekty swojej pracy, a następnie odbyła się seria głosowań. Młodzi 
Europejczycy podkreślili konieczność kontynuowania procesu integracji europejskiej 
i uwzględnienia w nim w większym stopniu potrzeb młodzieży. Uczestnicy wyjazdu 
wcielili się w role europarlamentarzystów, a zdobytą wiedzę przekazali kolegom i ko-
leżankom w Polsce.

Andrzej Nykiel

U PROGU WAKACJI
♣♣♣ Maciej Przebieracz, uczeń drugiej klasy Gimnazjum Ewangelickiego w Gliwi-

cach, otrzymał pod koniec ubiegłego miesiąca wyróżnienie w XI Ogólnopol-
skim Konkursie Literackim im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu Podlaskim. 
Jury nagrodziło i wyróżniło 17 młodych poetów w trzech różnych kategoriach 
wiekowych (uczniowie szkół podstawowych, gimnazjaliści, uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych). Oceniono w sumie 453 wiersze nadesłane na konkurs. 
Laureaci współzawodnictwa wzięli udział w przeprowadzonym na miejscu Tur-
nieju Jednego Wiersza. Uzdolniony literacko gliwiczanin zdobył tam drugą na-
grodę. (luz)

♣♣♣ Studenckie Koło Przewodników Górskich „HARNASIE” przy Uczelnianym Od-
dziale PTTK Politechniki Śląskiej zorganizowało XII Międzyszkolny Turniej Wie-
dzy o Górach. Miejscem finałowej rozgrywki była w ostatnim dniu maja aula 
Gimnazjum nr 1 w Gliwicach. Uczestnicy zmagań musieli wykazać się umiejęt-
nością czytania map, wyznaczania azymutów, rozpoznawania roślin i zwierząt 
oraz szczytów i obiektów turystycznych z przeźroczy, znajomością historii, geo-
grafii, etnografii i geologii, a także praktyczną wiedzą na temat zasad udziela-
nia pierwszej pomocy medycznej. - Wśród gimnazjalistów najlepsi okazali się 
uczniowie z gliwickiej „piętnastki” (Stefan Becker, Łukasz Szczurowski i Bar-
tłomiej Walentyński). W gronie uczniów szkół średnich triumfowali natomiast li-
cealiści z LO nr I w Knurowie (Arkadiusz Ochmański, Bartosz Nitsche i Dariusz 
Skolimowski) - informuje Radosław Truś, komandor turnieju. (luz)

♣♣♣ Na początku czerwca rozegrano IV Mistrzostwa Gliwic Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Siatkówce Plażowej. Zawody zorganizowane pod auspicjami Szkolnego 
Związku Sportowego przeprowadzono na boiskach Ośrodka Sportu Politechni-
ki Śląskiej. Wzięły w nich udział 22 drużyny. - Rywalizacja juniorów zakończy-
ła się zwycięstwem zawodników z Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych 
(Mateusz Siwiec i Patryk Sałaciński). Wśród juniorek zwyciężyły zaś dziewczę-
ta z V LO (Alicja Ciupa i Ewa Malczewska) - relacjonuje Wiesław Prymaczen-
ko, prezes SZS w Gliwicach. (luz)

fo
t.

 a
rc

hi
w

um
 E

U
R

O
S

C
O

LI



9MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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przetarg nieograniczony na
opracowanie projektu modernizacji wnętrz 

Ratusza Miejskiego w Gliwicach.
Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł  można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, 
w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub pod adresem www.um.gliwice.pl.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Przedmiotem zamówienia jest opracowanie koncepcji i wielobranżowego projektu 
budowlano-wykonawczego modernizacji wnętrz budynku Ratusza Miejskiego w Gli-
wicach wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.
1. Zakres opracowania.

1.1. Wytyczne dla całego budynku Ratusza:
a) zmiana funkcji pomieszczeń na kondygnacjach nadziemnych (od 

parteru - do poddasza), 
b) nowa instalacja elektryczna w zakresie zasilania wewnętrznego 

z rozdzielnią główną, instalacji oświetleniowej i gniazd wtyczkowych, 
oświetlenia ewakuacyjnokierunkowego, siły i sterowania, 

c) instalacje teletechniczne w zakresie:
• instalacji telefonicznych, 
• komputerowe logiczne, w tym łącza internetowe do Urzędu Miej-

skiego sygnalizacji włamań,
• sygnalizacji pożaru, 
• instalacja nagłaśniająca, urządzenia nagłaśniające przenośne do 

wykorzystania w pomieszczeniach Ratusza, 
d) instalacja c.o. w tym wymiana grzejników z rur ożebrowanych oraz 

niezbędnej instalacji wod-kan. i c.w.w,
e) wentylacja mechaniczna z klimatyzacją umożliwiającą utrzymanie 

stałej temperatury i wilgotności w sali koncertowej i sali bankietowo 
- wystawienniczej,

f) kolorystyka pomieszczeń, wymiana podłóg, dobór żaluzji, zasłon oraz 
mebli i innych elementów stałego wyposażenia wnętrz,

g) winda osobowa przystosowana dla osób niepełnosprawnych oraz 
mała winda towarowa dla potrzeb gastronomii.

1.2. Wytyczne funkcjonalne dla poszczególnych kondygnacji: 
a) piwnice - bez przebudowy, ingerencja jedynie w przypadku koniecznym, 

jak instalacje elektryczne, wod-kan, szyby dźwigów itp.,
b) parter - dostosować sale do wykorzystania jej na salę ślubów oraz 

jako salę konferencyjną z usuwanymi krzesłami. Przewidzieć zaplecze 
z szatnią dla potrzeb Urzędu Stanu Cywilnego,

c) I piętro - przez likwidację części ścianek działowych połączyć holl 
z obecną salą ślubów tworząc na całej powierzchni salę konferencyjną 
ze stałymi siedziskami i nagłośnieniem,

d) II piętro - przewidzieć salę koncertową z pełną wentylacją i klimaty-
zacją,

e) poddasze - wykorzystać na pomieszczenia techniczne jak maszy-
nownia, windy, centrale wentylacji i klimatyzacji, magazyny, zaplecze 
gastronomii itp.
Na II piętrze i poddaszu przewidzieć pomieszczenia biurowe. 

2. Budynek Ratusza Miejskiego jest objęty ochroną konserwatorską i został wpisany 
do rejestru zabytków na mocy decyzji z 7 marca 1960 r. nr rejestru 319/60.

3. Projektowanie winno zostać poprzedzone zapoznaniem się z materiałami 
archiwalnymi, ikonograficznymi i uwzględnić je w opracowaniu projektowym 
wystroju wnętrz nawiązując do zabytkowego charakteru obiektu.
Projekt winien zawierać wszelkie wymagane uzgodnienia a przede wszystkim 
uzgodnienie ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Katowi-
cach.

4. Projekt wykonawczy winien być poprzedzony opracowaniem koncepcji i zbior-
czego zestawienia kosztów zadania.
Przedstawiona koncepcja podlegać będzie zatwierdzeniu przez zamawiające-
go, a po jej przyjęciu stanowić będzie podstawę do opracowania następnego 
etapu projektowania.

5. Wymagana forma dokumentacji projektowej:
• 3 komplety projektu koncepcji wielobranżowej wraz ze zbiorczym zestawie-

niem kosztów,
• 5 kompletów wielobranżowego projektu wraz z pozwoleniem na budowę,
• 2 komplety kosztorysów inwestorskich z rozbiciem na branże, opracowa-

nych zgodnie z przepisami, obowiązującymi przy sporządzaniu kosztorysu 
inwestorskiego dla potrzeb zamówień publicznych,

• 5 kompletów przedmiarów robót z rozbiciem na branże, umożliwiających 
przygotowanie obiektu do przekazania w użytkowanie,

• 5 kompletów specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowla-
nych.
Koszt wszelkich materiałów, podkładów mapowych, aktualizacji, badań 
i innych prac pomocniczych uznanych przez oferenta za niezbędne oraz 
uzgodnień obligatoryjnych i innych opłat należy ująć w oferowanej kwocie 
ryczałtowej.

6. Zamawiający wymaga, aby wykonawca, oprócz dokumentacji złożonej w wersji 
papierowej, złożył całość opracowania w wersji elektronicznej. 

Przed złożeniem oferty obligatoryjne jest zapoznanie się wykonawcy z obiektem.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 listopada 2006 r., w tym złożenie projektu 
koncepcji i Z.Z.K. - 30 lipca 2006 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień oraz nie podleganie wy-
kluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określają art. 24 ust.1 i 2 ustawy pzp). W przypadku podmiotów 
działających wspólnie uprawnienia, o których mowa powyżej muszą posiadać 
wszystkie podmioty działające wspólnie.
Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, a także 
dysponowanie osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia. Wykonawca winien 
mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel z uprawnieniami w zakresie 
prac projektowych bez ograniczeń w branży:

- architektonicznej, 
- konstrukcyjno-budowlanej,
- instalacji sanitarnych,
- elektrycznej, 

wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego. 
Posiadanie doświadczenia zawodowego. Wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 3 lat ukończył z należytą starannością  realizację co najmniej dwóch pro-
jektów o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu 
zamówienia.

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 30 czerwca 2006 r.  do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert odbędzie się 30 czerwca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego, w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: nie 
dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji w portalu UZP 14 czerwca 2006 r.

31 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości nieza-
budowanej położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej 
- działka nr 1016, obręb Żerniki o pow. 1289 m2, zapisana w KW 
88141, użytek RIVb (oznaczenie archiwalne: działka nr 1/13, a.m. 
252, obręb Żerniki). 

Cena wywoławcza działki nr 1016: 101.934 zł.
Wadium: 10.200 zł.
Minimalne postąpienie: 1.020 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr PM - 3935/05 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 9 grudnia 2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca dział-
kę nr 1016 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego.
Działka nr 1016 znajduje się w Gliwicach w dzielnicy Żerniki na wsch. 
od ul. Łowickiej - z dojazdem do działki od strony ul. Łowickiej. Dział-
ka ma kształt nieregularnego prostokąta o wymiarach boków około 
41,5 m, około 29 m, około 42,5 m i około 33 m. Nieruchomość posiada 
częściowo płaską konfigurację, na nieruchomości znajduje się nasyp 
ziemny, działka porośnięta jest trawą. Dojazd do działki nr 1016 od 
strony ulicy Łowickiej przez działkę nr 1011, obręb Żerniki, KW 29844 
stanowiącą własność Gminy Gliwice. Działka nr 1011 została wydzie-
lona jako droga dojazdowa, jest utwardzona, nie jest drogą asfaltową. 
Otoczenie działki stanowi zabudowa jednorodzinna i uprawy polowe. 
Uzbrojenie działki: wodociąg i gazociąg na działce 1011 (w drodze 
dojazdowej), energia elektryczna w ul. Łowickiej. Planowane na dział-
ce obiekty będzie można podłączyć do istniejącego wodociągu PE 
Φ 90mm i realizowanej w ramach programu ISPA kanalizacji sanitarnej 
Φ 200mm w drodze dojazdowej (działce nr 1011). Odprowadzanie wód 
powierzchniowych będzie możliwe do kanału deszczowego Φ 400 mm 
w ul. Łowickiej realizowanego w ramach programu ISPA. Ul. Łowicka 
jest ulicą o bardzo małym natężeniu ruchu drogowego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 8 lipca 2004 r. miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego działka położona jest na terenie oznaczonym sym-
bolami: E3.2 (2.1/TMJ) co oznacza „tereny mieszkaniowe zabudowy 
jednorodzinnej, małych domów mieszkalnych, wielorodzinnego i zbioro-
wego zamieszkania”. Funkcją wiodącą dla przedmiotowego terenu jest 
zabudowa jednorodzinna wolnostojąca (pojedyncza i bliźniacza) oraz 
szeregowa; funkcją uzupełniającą są tereny mieszkaniowe zabudowy 
jednorodzinnej (zagrodowej); jednorodzinne wille i rezydencje wiejskie 
na działkach powyżej 1.000 m2, (nie ma limitu powierzchni dla zabudowy 
istniejącej); ogrody przydomowe. Przedmiotowy teren znajduje się także 
częściowo w strefie SH-3.1 obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 25 sierpnia 
2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 25 sierpnia 2006 r. do godz. 14.00. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

21 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zby-
cie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od 
ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej położonej przy 
ul. Olszewskiego:

1. na płd. od ul. Olszewskiego - działka nr 735, obręb Żerniki o pow. 823 m2, zapisana w KW 
54135, użytek RIVa (oznaczenie archiwalne: działka nr 57/1, a.m. 253, obręb Żerniki). 
Cena wywoławcza działki nr 735: 65.083 zł.

2. przy ul. Olszewskiego - 50% udziału w działce nr 733, obręb Żerniki o pow. 734 m2, zapisana 
w KW 36248, użytek RIVa (oznaczenie archiwalne: działka nr 57/3, a.m. 253, obręb Żerniki).
Cena wywoławcza 50% udziału w działce nr 733: 26.119,50 zł.

Łączna cena wywoławcza: 91.202,50 zł.
Wadium: 9.120 zł.
Minimalne postąpienie: 912 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług.

Wylicytowana kwota netto zostanie pomniejszona o wartość (50%) służebności określonej 
przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 6.350 zł.

Działki nr 735 i 733 zostały przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem nr PM 4032/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 27 grudnia 2005 r.

Opis nieruchomości - działka nr 735: nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach Żernikach, na płd. od ul. Olszewskiego. 
W otoczeniu działki znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działka jest 
niezagospodarowana. Położenie działki bardzo dobre, otoczenie korzystne, dostępność 
komunikacyjna dobra.
Uzbrojenie: wodociąg żeliwny oraz kanał deszczowy w ul. Olszewskiego, gaz na działce 
nr 733 i w ul. Olszewskiego, energia elektryczna - w ul. Olszewskiego, realizowany w ramach 
programu ISPA kanał sanitarny w ul. Olszewskiego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXV/658/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 2 grudnia 
2004 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka 
nr 735 położona jest na terenie oznaczonym symbolem I/1MN, opisanym jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej.

Opis nieruchomości - działka nr 733: przed sprzedażą nieruchomość zostanie obciążona 
służebnością polegającą na prawie zajęcia nieruchomości przez czas istnienia na niej urządzeń 
i instalacji będących składową GSG Sp. z o.o. i GZE S.A. lub ich następców prawnych. Korzy-
stanie obejmuje uprawnienie do wchodzenia na nieruchomość w celu wykonania czynności 
związanych z konserwacją oraz usuwaniem awarii ciągów, przewodów i urządzeń. 
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach Żernikach, przy ul. Olszewskiego. W otoczeniu 
działki znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Działka nr 733 została geodezyjnie 
wydzielona jako droga dojazdowa do działek nr 735 i 732, działka zostanie zbyta na współwła-
sność (50%) wyłonionych w drodze przetargu nabywców działek nr 735 i 732. 
Uzbrojenie: wodociąg żeliwny oraz kanał deszczowy w ul. Olszewskiego, gaz na działce nr 733 
i w ul. Olszewskiego, energia elektryczna - w ul. Olszewskiego, realizowany w ramach programu 
ISPA kanał sanitarny w ul. Olszewskiego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXV/658/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 2 grudnia 
2004 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice działka nr 733 
położona jest na terenie oznaczonym symbolem Dw, Kx, opisanym jako wewnętrzne ulice 
dojazdowe.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium do 17 lipca 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank 
Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 17 lipca 2006 r. do godz. 14.00. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra prze-

targ, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i są-
dowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

17 lipca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytko-
wego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ul. Chudoby 6 (oficyna - suterena) - o pow. 61,04 m2 mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 12 lokali mieszkalnych i 4 lokali 
użytkowych, położonym na działkach nr 84, 85, 86, obręb Stare Miasto o pow. 790 m2, 
zapisanym w KW 33185.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 36.786 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 35.627 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 950 zł + 22 % VAT tj. 1.159 zł.
Wadium: 4.000 zł.
Minimalne postąpienie: 400 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3 % wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank 
Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
13 lipca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 lipca 2006 r. w godz. od 14.00 do 14.10.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i są-
dowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 032-239-12-74 wew. 105.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia: 

- od nr 199 do nr 202 do 21 czerwca 2006 r.,
- od nr 203 do nr 210 do 27 czerwca 2006 r.,
- od nr 211 do nr 213 do 29 czerwca 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

o terminie sesji Rady Miejskiej, na której przedstawione zostaną 
do uchwalenia dwa odrębne miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że 29 czerwca 2006 r. 
o godzinie 15.00 w sali sesyjnej (sala 137) Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach odbędzie się sesja Rady Miejskiej, na której przedsta-
wione zostaną w celu uchwalenia następujące projekty miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego:

1. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla terenu położonego w Katowickiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar 
„Niepaszyce”,

2. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Brzezinka”.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowo - usługowej związanej z obsługą komunikacji.

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarno-
górskiej 151, stanowiąca własność miasta Gliwice, w ewidencji gruntów opisana 
jako działka nr 1501 o powierzchni 1.991 m2, obręb Szobiszowice, KW 27004, 
wraz z usytuowanym na niej dwukondygnacyjnym budynkiem, podpiwniczonym, 
murowanym o powierzchni użytkowej 200 m2 - przeznaczona do wydzierżawienia 
na okres 10 lat w drodze przetargu ograniczonego, w formie licytacji ustnej, dla 
osób które uzyskają decyzję o warunkach zabudowy. 

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za nieruchomość wynosi: 
1000 zł netto, płatne miesięcznie.
Wadium: 200 zł.
Minimalne postąpienie: 10 zł.

Do wylicytowanej wysokości czynszu dzierżawnego zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 22 %.

Opis nieruchomości: nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 
151, stanowiąca własność miasta Gliwice, w ewidencji gruntów opisana jako działka 
nr 1501 o powierzchni 1.991m2, obręb Szobiszowice, KW 27004, wraz z usytu-
owanym na niej dwukondygnacyjnym budynkiem, podpiwniczonym, murowanym 
o powierzchni użytkowej 200m2.

Dla terenu obejmującego wymienioną nieruchomość nie ma obecnie uchwalonego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z wytycznymi obowiązującego 
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Gliwice” przedmio-
towa działka położona jest:
- w systemie terenów otwartych, w strefie terenów zieleni niskiej i wysokiej (łąki 

pastwiska, zieleń w dolinach rzek i cieków),
- na terenach układu komunikacyjnego, w strefie drogi i ulicy głównej ruchu 

przyspieszonego oraz w strefie drogi i ulicy głównej.

Przedmiotowa nieruchomość uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/940/2005 
z 24 listopada 2005 r. przeznaczona została do wydzierżawienia na okres 10 lat 
w drodze przetargu ograniczonego z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowo-usługowej.

Przetarg ogranicza się do podmiotów, które uzyskają decyzję o warunkach zabudowy 
dla zmiany sposobu użytkowania istniejącego budynku mieszkalnego na budynek 
pod działalność handlowo-usługową związaną z obsługą komunikacji.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 9 października 2006 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać dostarczony 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 9 października 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego, w wysokości stawki zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

dzierżawy w wyznaczonym terminie.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, tel. 032-239-11-10.

O wynikach postępowania uczestnicy zostaną poinformowani pisemnie, ponadto 
będą one opublikowane na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

25 sierpnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczo-
ny na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanych położonych 
w Gliwicach przy ul. Łowickiej:

1. Łowicka - działka nr 836, obręb Żerniki o pow. 625 m2, zapisana w KW 28176, 
(oznaczenie archiwalne: działka nr 40/2, a.m. 253, obręb Żerniki), 

2. Łowicka - działka nr 837, obręb Żerniki o pow. 625 m2, zapisana w KW 28177, 
(oznaczenie archiwalne: działka nr 40/1, a.m. 253, obręb Żerniki).

Łączna powierzchnia działek 1.250 m2.

Łączna cena wywoławcza działek nr 836 i 837: 98.850 zł.
Wadium: 10.000 zł.
Minimalne postąpienie: 989 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Wylicytowana kwota netto zostanie pomniejszona o wartość służebności określonej 
przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 1.908 zł.

Działki nr 836 i 837 zostały przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem nr PM 3975/05 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 15 grudnia 2005 r.

Opis nieruchomości - działki nr 836 i 837 przed sprzedażą zostaną obciążone 
służebnością polegającą na prawie zajęcia nieruchomości przez czas istnienia na 
niej urządzeń i instalacji będących składową GSG Sp. z o.o. lub ich następców 
prawnych. Korzystanie obejmuje uprawnienie do wchodzenia na nieruchomość 
w celu wykonania czynności związanych z konserwacją oraz usuwaniem awarii 
ciągów, przewodów i urządzeń.
Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach Żernikach przy ul. Łowickiej. 
W otoczeniu działek znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działka 
jest ogrodzona, była zagospodarowana jako ogród przydomowy. Położenie działki 
- bardzo dobre, otoczenie korzystne, dostępność komunikacyjna dobra. Działki 
nr 836 i 837 (łącznie) posiadają kształt prostokąta o wymiarach: szerokość około 
26,5 m, długość około 47 m.
Uzbrojenie: wodociąg żeliwny w ul. Łowickiej, gaz wzdłuż wschodniej granicy 
działek, energia elektryczna - w ul. Łowickiej, realizowany w ramach programu 
ISPA kanał sanitarny i deszczowy w ul. Łowickiej. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 8 lipca 2004 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice działki nr 836 i 837 położone są na terenie oznaczonym symbolem TMJ, 
opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej. Funkcją wiodącą dla przedmioto-
wego terenu jest zabudowa jednorodzinna wolnostojąca (pojedyncza i bliźniacza) 
oraz szeregowa. Zgodnie z ustaleniami planu działki położone są w jednostce 
funkcjonalnej o symbolach: D1.3/TMJ (+ strefa ZZ-4-2, ochrony /sanitarnej/ cmen-
tarza 150 m). Teren ten znajduje się także częściowo w strefie SH-3.1 obserwacji 
archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 21 sierpnia 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 21 sierpnia 2006 r. do godz. 14.00. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

31 sierpnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej 
w Gliwicach na wsch. od ul. Łowickiej - działka nr 1010, obręb Żerniki o pow. 
1.226 m2, zapisana w KW 88140, użytek RIVb (oznaczenie archiwalne: działka 
nr 1/10, a.m. 252, obręb Żerniki). 

Cena wywoławcza działki nr 1010: 96.953 zł.
Wadium: 9.700 zł.
Minimalne postąpienie: 970 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Zgodnie z zarządzeniem nr PM - 3934/05 Prezydenta Miasta Gliwice z 9 grudnia 
2005 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 1010 przeznaczona 
została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 1010 znajduje się w Gliwicach w dzielnicy Żerniki na wsch. od ul. Łowickiej 
- z dojazdem do działki od strony ul. Łowickiej. Działka ma kształt nieregularnego 
prostokąta o wymiarach boków około 32 m, około 39,5 m, około 26,5 m i około 43 m. 
Nieruchomość posiada płaską konfigurację, porośnięta jest trawą. Dojazd do działki 
nr 1010 od strony ulicy Łowickiej przez działkę nr 1011, obręb Żerniki, KW 29844 
stanowiącą własność miasta Gliwice. Działka nr 1011 została wydzielona jako droga 
dojazdowa, jest utwardzona, nie jest drogą asfaltową. Otoczenie działki stanowi 
zabudowa jednorodzinna i uprawy polowe. Uzbrojenie działki: wodociąg i gazociąg 
na działce 1011 (w drodze dojazdowej), energia elektryczna w ul. Łowickiej. Plano-
wane na działce obiekty będzie można podłączyć do istniejącego wodociągu PE 
Φ 90mm i realizowanej w ramach programu ISPA kanalizacji sanitarnej Φ 200mm 
w drodze dojazdowej (działce nr 1011). Odprowadzanie wód powierzchniowych 
będzie możliwe do kanału deszczowego Φ 400 mm w ul. Łowickiej realizowanego 
w ramach programu ISPA. Ul. Łowicka jest ulicą o bardzo małym natężeniu ruchu 
drogowego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXI/576/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 8 lipca 2004 r. miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka 
położona jest na terenie oznaczonym symbolami: E3.2 (1.2/TMJ) co oznacza 
„tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej, małych domów mieszkalnych, 
wielorodzinnego i zbiorowego zamieszkania”. Funkcją wiodącą dla przedmioto-
wego terenu jest zabudowa jednorodzinna wolnostojąca (pojedyncza i bliźniacza) 
oraz szeregowa; funkcją uzupełniającą są tereny mieszkaniowe zabudowy jed-
norodzinnej (zagrodowej); jednorodzinne wille i rezydencje wiejskie na działkach 
powyżej 1.000 m2, (nie ma limitu powierzchni dla zabudowy istniejącej); ogrody 
przydomowe. Przedmiotowy teren znajduje się także częściowo w strefie SH-3.1 
obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 25 sierpnia 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 25 sierpnia 2006 r. do godz. 14.00. 

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości przeznaczonej do zbycia:

• nr 93/2006 do 29 czerwca 2006 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1, ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj.: Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 
2B został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomość 
przeznaczoną do wydzierżawienia:

• nr ZDM/3/2006 do 30 czerwca 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazie.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Poszukiwani:

- nauczyciel przedszkola: kwalifi kacje do 
pracy w przedszkolu, miejsce pacy: Py-
skowice,

- agent biura nieruchomości: wykształ-
cenie wyższe, własny samochód, prace 
pomocnicze w biurze i terenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- specjalista ds. marketingu: wykształce-
nie wyższe, ewentualnie w trakcie studiów, 
biegła znajomość jezyka angielskiego, 
niemieckiego, obsługa komputera, prawo 
jazdy, miejsce pracy; Gliwice,

- inżynier elektryk: wykształcenie  wyższe 
kierunkowe (elektryczne), doświadczenie 
minimum 5 lat, mile widziana znajomość 
jezyka angielskiego lub niemieckiego, 
umiejętność zarządzania zespołem pra-
cowników, miejsce pracy: Gliwice,

- referent ds. zamówień publicznych: 
wykształcenie wyższe, ewentualnie śred-
nie, doświadczenie minimum 5 lat, dobra 
znajomość procedur zamówień,

- pielęgniarka lub położna: wykształcenie 
średnie, praktyka, prawo do wykonywania 
zawodu, miejsce pracy: Gliwice,

- brygadzista: wykształcenie średnie , typ: 
mechaniczne, samochodowe, hutnicze, 
staż 3 lata w przemyśle ciężkim w branży 

motoryzacyjnej, mechanicznej lub podob-
nych, umiejętność kierowania zespołem, 
organizacji pracy, miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik instalacji  sanitarnych: wy-
kształcenie średnie, staż 3 lata, upraw-
nienia instalacyjne, miejsce pracy: Knurów 
oraz teren Śląska,

- magazynier: wykształcenie średnie, staż 
pracy 2 lata, znajomość komputera, miej-
sce pracy: Gliwice,

- ustawiacz manewrowy: wykształcenie 
średnie lub zawodowe, staż pracy 1 rok, 
uprawnienia ustawiacza kolejowego oraz 
manewrowego, dyspozycyjność, miejsce 
pracy: Gliwice,

- dietetyk: wykształcenie średnie kierunko-
we, mile widziane doświadczenie, obsługa 
komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- operator drążarki: wykształcenie mi-
nimum zawodowe, doświadczenie na 
podobnym stanowisku - mile widziane, 
umiejętność czytania rysunku technicz-
nego, podstawowa znajomość obsługi 
komputera, miejsce pracy : Gliwice,

- pracownik ochrony fi zycznej: wykształ-
ceni minimum zawodowe, licencja POF I 
lub II stopnia, miejsce pracy: Gliwice,

- kafelkarz: wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 1 rok - mile widziany, prawo jazdy 
kat. B, miejsce pracy: Gliwice i okolice,

- masarz - sprzedawca: wykształceni za-
wodowe, obsługa klienta, obrabianie mię-
sa, aktualna książeczka sanepidowska, 
miejsce pracy: Gliwice,

- szwaczka: wykształcenie zawodowe lub 
średnie, doświadczenie 1 rok, szycie 
odzieży ciężkiej, obszywanie lamówką 
dywanów samochodowych, miejsce pracy: 
Gliwice,

- bufetowa: wykształceni zawodowe han-
dlowe, doświadczenie minimum 1 rok, 
umiejętność obsługi kasy fi skalnej, ksią-
żeczka zdrowia, miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz: wykształceni zawodowe, staż 2 
lata, samodzielność, operatywność, miej-
sce pracy: Dzierżno,

- ślusarz: wykształcenie podstawowe, staż 
nie wymagany, miejsce pracy: Gliwice,

- dekarz: doświadczenie 1-2 lata, miejsce 
pracy: Gliwice i okolice,

- murarz - tynkarz: doświadczenie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik gospodarczy: doświadczenie, 
II stopień niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Gliwice,

- elektryk: wykształceni  średnie, upraw-
nienia SEP do 1 KV, orzeczenie o stop-
niu niepełnosprawności, miejsce pracy: 
Gliwice.  

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 
- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Moż-
liwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Urząd Miejski w Gliwicach 
informuje,

że europejskie stypendia dla studentów - gliwiczan (w drugiej edycji), których 
celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych, zostały przyznane.

Do UM wpłynęły 83 wnioski. Zgodnie z przyjętym uchwałą Rady Miejskiej regula-
minem, przyznano stypendia 60 studentom o najniższych dochodach (co najwyżej 
431 zł netto na osobę w rodzinie). Przez okres 5 miesięcy semestru letniego roku 
akademickiego 2005/2006 będą oni otrzymywać 150 zł miesięcznie. Osoby, którym 
przyznano stypendia, zostaną poinformowani o tym pisemnie.
Stypendia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
finansowane są z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa.
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24 lipca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Puszkina 8/3 - o pow. 25,72 m2, 
wraz z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 10,19 m2, mieszczący się 
w budynku wielolokalowym, składającym się z 6 lokali mieszkalnych, położonym 
na działce nr 705, obręb Nowe Miasto o pow. 652 m2, zapisanej w KW 32975.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 21.010 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 20.399,39 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 500,50 zł + 22 % VAT tj. 
610,61 zł.
Wadium: 2.200 zł.
Minimalne postąpienie: 220 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1 % 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 20 lipca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra prze-

targ, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 29 czerwca 2006 r. w godz. 
od 14.30 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.104.

26 lipca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 13 (parter) 
o pow. 13,82 m2, mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się 
z 3 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego położonym na działce 
nr 756, obręb Stare Miasto o pow. 211 m2, zapisanej w KW 32204.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 13.656 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 13.320 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 275 zł + 22 % VAT tj. 336 zł.
Wadium: 1.400 zł.
Minimalne postąpienie: 140 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 3% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo-
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 21 lipca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 lipca 2006 r. w godz. 
od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01, 
www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Małgorzata Kazek (ogłoszenia), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-230-49-00, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, 
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Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Gliwicach,
ogłasza konkurs na 

samodzielne stanowisko głównego księgowego.
Osoby zainteresowane ofertą prosimy o składanie dokumentów aplikacyjnych do 
30 czerwca 2006 r. w sekretariacie Poradni przy ul. Warszawskiej 35 A w Gliwicach, 
w godz. od 8.00 do 18.00 (w piątek do godz. 15.00).

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów na:

u wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności biurowej o charakterze 
sportowym.
Pomieszczenia znajdują się na hali widowiskowo - sportowej „Sośnica” 
przy ul. Sikorskiego 132, 44-119 Gliwice.

Termin składania ofert: 4 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2006 r. o godz. 10.15.

u wynajem pomieszczeń do prowadzenia kawiarni (powierzchnia 158 m2).
Pomieszczenia znajdują się na hali widowiskowo - sportowej „Sośnica” 
przy ul. Sikorskiego 132, 44-119 Gliwice.

Termin składania ofert: 4 lipca 2006 r. do godz.10.00.
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2006 r. o godz. 10.30.

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach, 
ul.Orląt Śląskich 25,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
modernizację pomieszczeń kuchennych.

Termin składania ofert: 4 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2006 r. o godz. 10.30.

2 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 10 
(IV piętro) - lokal użytkowy nr I, o pow. 33,54 m2 (2 pomieszczenia), mieszczący 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 12 lokali mieszkalnych, 
1 lokalu użytkowego i 1 garażu, położonym na działce nr 1218, obręb Stare 
Miasto o pow. 330 m2, zapisanej w KW 21020.

Cena wywoławcza nieruchomości: 42.494 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 42.118 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 308 zł + 22 % VAT tj. 376 zł.
Wadium: 4.300 zł.
Minimalne postąpienie: 430 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3 % 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo-
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 28 lipca 2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 19 lipca 2006 r. 
w godz. od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 105.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

21 lipca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwi-
cach przy ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej 
położonej przy ul. Olszewskiego:

1. na płd. od ul. Olszewskiego - działka nr 732, obręb Żerniki o pow. 1.305 m2, 
zapisana w KW 54136, użytek RIVa (oznaczenie archiwalne: działka nr 57/2, 
a.m. 253, obręb Żerniki). 
Cena wywoławcza działki nr 732: 103.199 zł.

2. przy ul. Olszewskiego - 50% udziału w działce nr 733, obręb Żerniki o pow. 
734 m2, zapisana w KW 36248, użytek RIVa (oznaczenie archiwalne: działka nr 57/3, 
a.m. 253, obręb Żerniki).
Cena wywoławcza 50% udziału w działce nr 733: 26.119,50 zł.

Łączna cena wywoławcza: 129.318,50 zł.
Wadium: 13.000 zł.
Minimalne postąpienie: 130 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Wylicytowana kwota netto zostanie pomniejszona o wartość (50%) służebności 
określonej przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 14.820 zł.

Działki nr 732 i 733 zostały przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem nr PM 4032/05 Prezydenta Miasta Gliwice 
z 27 grudnia 2005 r.

Opis nieruchomości - działka nr 732: przed sprzedażą nieruchomość zostanie 
obciążona służebnością polegającą na prawie zajęcia nieruchomości przez czas 
istnienia na niej urządzeń i instalacji będących składową GZE S.A. (słup oświetlenia 
ulicznego oraz linia kablowa) lub ich następców prawnych. Korzystanie obejmuje 
uprawnienie do wchodzenia na nieruchomość w celu wykonania czynności związanych 
z konserwacją oraz usuwaniem awarii ciągów, przewodów i urządzeń.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach Żernikach, przy ul. Olszewskiego. 
W otoczeniu działki znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, działka 
jest niezagospodarowana. Położenie działki bardzo dobre, otoczenie korzystne, 
dostępność komunikacyjna dobra.
Uzbrojenie: wodociąg żeliwny oraz kanał deszczowy w ul. Olszewskiego, gaz na działce 
nr 733 i w ul. Olszewskiego, energia elektryczna - w ul. Olszewskiego, realizowany 
w ramach programu ISPA kanał sanitarny w ul. Olszewskiego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXV/658/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 2 grudnia 2004 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice działka nr 732 położona jest na terenie oznaczonym symbolem I/1MN, opi-
sanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej.

Opis nieruchomości - działka nr 733: przed sprzedażą nieruchomość zostanie 
obciążona służebnością polegającą na prawie zajęcia nieruchomości przez czas 
istnienia na niej urządzeń i instalacji będących składową GSG Sp. z o.o. i GZE S.A. 
lub ich następców prawnych. Korzystanie obejmuje uprawnienie do wchodzenia na 
nieruchomość w celu wykonania czynności związanych z konserwacją oraz usuwaniem 
awarii ciągów, przewodów i urządzeń. 
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach Żernikach, przy ul. Olszewskiego. 
W otoczeniu działki znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Działka nr 
733 została geodezyjnie wydzielona jako droga dojazdowa do działek nr 735 i 732, 
działka zostanie zbyta na współwłasność (50%) wyłonionych w drodze przetargu 
nabywców działek nr 735 i 732. 
Uzbrojenie: wodociąg żeliwny oraz kanał deszczowy w ul. Olszewskiego, gaz na działce 
nr 733 i w ul. Olszewskiego, energia elektryczna - w ul. Olszewskiego, realizowany 
w ramach programu ISPA kanał sanitarny w ul. Olszewskiego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XXV/658/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 2 grudnia 2004 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice działka nr 733 położona jest na terenie oznaczonym symbolem Dw, Kx, 
opisanym jako wewnętrzne ulice dojazdowe.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 17 lipca 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 17 lipca 2006 r. do godz. 14.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

OGŁOSZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy

kierownika działu ds. administracji i organizacji.

Wymagania niezbędne:
a) wykształcenie wyższe z co najmniej 5-cio letnim stażem pracy, w tym dwuletni 

staż pracy na stanowiskach urzędniczych w administracji publicznej,
b) znajomość przepisów ustawy o zamówieniach publicznych,
c) umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym programu 

Ms Office.

Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

wraz z aktami wykonawczymi,
b) umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, gotowość do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych,
c) umiejętności interpersonalne.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
a) koordynowanie i nadzorowanie pracy działu,
b) administrowanie majątkiem urzędu,
c) prowadzenie spraw administracyjno-gospodarczych urzędu,
d) prowadzenie spraw związanych z realizacją inwestycji i remontów siedziby 

urzędu,
e) prowadzenie spraw organizacyjnych, obsługa kancelaryjna urzędu,
f) organizacja i nadzór nad prawidłowością postępowania w sprawie udzielania 

przez urząd zamówień publicznych.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV),
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• kserokopie świadectw pracy,
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje zawodowe,
• kwestionariusz osobowy,
• oświadczenie dotyczące kary za przestępstwo popełnione umyślnie,
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowanego stano-

wiska,
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie Powia-
towego Urzędu Pracy w Gliwicach Plac Inwalidów Wojennych 12 lub pocztą na 
adres urzędu z dopiskiem: dotyczy naboru na stanowisko „kierownika działu ds. 
administracji i organizacji”, w terminie do 30 czerwca 2006 r. Aplikacje, które 
wpłyną do urzędu po określonym terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja 
o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (www.bip.pl) oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu Pracy 
przy ul. Placu Inwalidów Wojennych 12.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szczegółowe CV 
(z uwzględnieniem dokładnego przebiegu kariery zawodowej), powinny być 
opatrzone klauzulą:
„wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 
926) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. , nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekrutacyjnej, dokumenty można 
odbierać w pokoju nr 15 PUP w Gliwice.
Po upływie tego terminu zostaną komisyjnie zniszczone.



Po zapadnięciu zmroku organizatorzy Nocy Świętojańskiej zapraszają na malownicze widowisko Teatru Tancerzy Ognia 
„SALAMANDRA” (Polska). Występy tej grupy nawiązują do pierwotnej historii człowieka, próbującego okiełznać ogień. W widowi-
skach ogień jest zaklinany przez performerów, którzy tańcząc, wykonują skomplikowane akrobacje z użyciem łańcuchów zakoń-
czonych płonącymi kulami. W efekcie tworzą zsynchronizowane układy choreograficzne w rytm muzyki. Artyści czerpią inspirację 
z kultury plemion maoryskich z terenów Nowej Zelandii. Wśród „świętojańskich” atrakcji na Placu Krakowskim przewidziano także 
pokaz taneczny w wykonaniu szkoły tańca „ALHAMBRA” z Gliwic oraz konkursy z udziałem publiczności. Zapraszamy! (al)

(opracowano na podstawie materiałów prasowych GTM)

KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 22 czerwca: Asterix i Wikingowie 

(16.30), Tarnation (18.00), Jabłka 
Adama (20.00)

q 23 - 29 czerwca: Asterix i Wikingowie (16.30), 
Jabłka Adama (18.00), Krótka histeria czasu 
(20.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 23 czerwca: Kwiat Hawaii (18.30)
q 25 czerwca: Dajcie mi tenora! (18.00), Muzyka 

z salonów europejskich - koncert Kwartetu 
Śląskiego w Parku Chopina (16.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście 
do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście 
do 18.00).

Pachira - baobab meksykański
Naturalnym środowiskiem tej rośliny, bardzo blisko spo-
krewnionej z baobabem madagaskarskim (Adansonia 
digitata madagascariensis), są tereny stepowe Mek-
syku i krajów Ameryki Środkowej. Co prawda pachira 
nie osiąga tak monstrualnych rozmiarów jak baobaby, 
ale pień tego niewielkiego drzewka jest również cha-
rakterystyczny - rozdęty dołem niczym duża butelka 
i zwieńczony szeroką koroną z dłoniastymi skórzasty-
mi liśćmi. Drewno pachiry, podobnie jak i jej kuzynów, 
jest bardzo miękkie i stanowi rezerwuar wody, pozwa-
lający roślinie bezpiecznie przetrwać okresową suszę, 
również w doniczce. Imponująco wyglądają karmino-
woczerwone kwiaty osiągające średnicę 35 cm. Wy-
stają one ponad poziom liści niczym pęki czaplich piór. 
Niestety, w uprawie doniczkowej roślina nie zakwita.  
Zakwitła natomiast w naszej palmiarni!
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GORĄCZKA CZERWCOWEJ 
NOCY
Powitanie lata zapowiada się bardzo gorąco. Gliwiczanie mają już zapewnio-
ne „żywiołowe” doznania i sporą dawkę energii - niekoniecznie słonecznej. 
Wszystko to za sprawą muzycznej imprezy zatytułowanej  „Hoppa !!! czyli 
góralsko-bałkańska Noc Świętojańska”. Rozpocznie się ona w piątek, 23 
czerwca, o godz. 18.30 na Placu Krakowskim. Organizuje ją Impresariat 
Gliwickiego Teatru Muzycznego we współpracy z lokalnym samorządem. 
W programie przewidziano koncerty trzech zespołów: Boban Marković 
Orchestra, Zakopower i Mahala Rai Banda. Ale to nie wszystko...

 BOBAN MARKOVIĆ ORCHESTRA (Serbia)
Od momentu powstania przed dwudziestu laty grupa niezmiennie szczyci się mianem najlep-

szej orkiestry dętej we Serbii. W jej skład wchodzi dwudziestu muzyków. Znani są m.in. z udzia-
łu w filmach Emira Kusturicy „Underground” i „Arizona Dream”, w których stworzyli niesamowi-
tą, surrealistyczną atmosferę. Zespół czerpie inspiracje przede wszystkim z bogatego repertuaru 
muzyki cygańskiej - pełnej temperamentu, ognistej i żywiołowej, ale też skłania się w stronę in-
nych muzycznych i kulturalnych  korzeni, bliskich tradycji Romów. Gra z takim samym zaangażo-
waniem na weselach, jak i na wielkich plenerowych imprezach, łącząc rockową energię z wirtu-
ozerią instrumentalną.

ZAKOPOWER (Polska)
Jeden z najbardziej „energetycznych” zespołów kon-

certowych w Polsce, podbijający serca słuchaczy swoją 
spontanicznością i bezpośredniością. Liderem grupy jest 
utalentowany skrzypek i wokalista, Sebastian Karpiel-Bu-
łecka. Prócz niego w skład zespołu wchodzą: Wojciech 
Topa, Bartek Kudasik i Józef Chyc-Scepton. Zakopower 
zaprezentował się szerokiej publiczności, grając tradycyj-
ną muzykę podhalańską i zdobywając uznanie znawców 
muzyki ludowej (pierwsze nagrody na festiwalach folklo-
ru w Kazimierzu, Żywcu i Nowym Targu). Na płycie „Musi-
chal” - dzięki współpracy z producentem Mateuszem Po-
spieszalskim - zespół dołożył do ludowych brzmień nowo-
czesne i intrygujące aranżacje, nawiązujące do najnow-
szych trendów muzyki klubowej. Muzykę grupy trudno jest 
zaszufladkować - to oparty na polskich rytmach góralskich, 
szeroko pojęty nurt world music z elementami popu oraz 
nowych brzmień. 

MAHALA RAI BANDA (Rumunia)
Cygański zespół Mahala Rai Banda (dosłownie 

„Szlachetny Zespół z Getta”) pochodzi z Bukaresz-
tu. Jedną część grupy stanowią synowie pokole-
nia Romów, którzy osiedlili się na przedmieściach 
Bukaresztu. Mają od 20 do 25 lat i mieszkają na 
peryferiach dużego miasta. Nasiąkli współczesną 
kulturą, a to pozwala na nadanie ich tradycyjne-
mu repertuarowi nowoczesnego brzmienia. Drugą 
część składu zespołu tworzą Cyganie z Mołdawii 
- emerytowani żołnierze armii z czasów Ceauce-
scu. Właśnie w tamtej epoce uczyli się grać sko-
dyfikowany folklor i zgłębiali teorię muzyki. Wy-
szkolona w armii orkiestra dęta „kontra” młodzi 
muzycy cygańscy mieszkający w stolicy - to oso-
bliwa mieszanka!
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